
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

Divdesmitpirmaīs gads155. num. Ceturtdien, 1938. g. 14. jūlijā

Saturā
Valsts Prezidenī'a 146. rīkojums.
Zemkopības ministr, lēmumi par dažu

biedrību likvidēšanu.

Senāta Civilā kasācijas departamenta un

Senāta Civilā kasācijas departamenta
kopsēdes 1937. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Valsts Prezidenta

146. rīkojums
1938. g. 13. jūlijā.

Atļauju: 1) iešūt Latvijas universitātes

karogā valsts lielo ģerboni un 2) izkārt

pagasttiesu pastāvīgās sēžu zālēs krāsaino

valsts lielo ģerboni ierāmētā veidā.

Pamats: Lik. par Latv. Republ. kar.

un ģerb. 4. p.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Valdības rīkojumi un pavēles.

2013. LĒMUMS.

1938. g. 11. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.),.

slēdzu Užavas jūrmalas zvej-
nieku biedrību „Straume".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludi-

nāšanas ~Valdības Vēstresī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. depart.

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

2014. LĒMUMS.

1938. g. 11. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām („Vald. Vēstn." g. 36. num.),
slēdzu „D auga vpi 1 s tautas ko n-

servatoriju" un uzdodu likvidāciju
izdarīt valdes loceklim Alfrēdam Feilam.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas ~Valdības

Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. .Bērziņš.

Preses un biedr. depart.

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

2022. LĒMUMS.

1938. g. 11. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām („Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.),
slēdzu „Liepājas smago ormaņu

biedrību" un ieceļu tai par likvi-

datoriem Ludvigu Asaru un
.

Alfonu

Jansonu ar mājokli Liepājā, Miķeļa
ielā 29.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas ~Valdības
Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Jansons.

2023. LĒMUMS.

1938. g. 11. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vaid. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

biedrību „C hed e r K1 o 1 i".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 4 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

„Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart.

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

2024. LĒMUMS.

1938. g. 11. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām (~Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.),
slēdzu biedrību „L at v j u ska-

tuves mākslas p ulciņ š".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludinā-

šanas ~Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Jansons.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

Rīkojums.

1938. g. 13. jūlijā.

Uz likuma par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām (Lik. kr. 1937. g. 116)
146. panta pamata ieceļu Rūdolfu Krog-
zemu par likvidatoru Latvijas apvienoto

pašražotāju darba artelī, kas slēgts ar

Rīgas apgabaltiesas 1938. g. 26. aprīļa
lēmumu.

Likvidatora adrese ir Rīgā, Alberta

ielā 4, 4. dz.

Bk/bk 2521.

Finansu ministris A. Vaidmanis.

Valsts saimniec. depart. direktors

J. Skujevics.

2015. lēmums.

1938. g. 11. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(..Valdības' Vēstneša" 1938. g. 36. num.)

atceļu uz pašas lūgumu Emmu

Kaspars no ~Latvijas mājkal-

potāju arodbiedrības" revīzijas

komisijas locekles amata un viņas vietā

ieceļu Ernestu Balto.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Jansons.

2017. lēmums.

1938. g. 11. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām („Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.),

atceļu uz pašas lūguma ~L atvi-

jas ostas transport strādnieku

arodbiedrības" līdzšinējo re-

vīzijas komisiju un tās vietā ieceļu
šādas personas: par revīzijas komisijas

priekšsēdētāju Heinrichu Priedi, par

revīzijas komisijas locekļiem: Valdemāru

Frij ā r u un Frici Avotiņu.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Jansons.

2019. lēmums.

1938. g. 11. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), ieceļu
Alfrēdu G r uz ī t i par „Apes brīvprā-

tīgo ugunsdzēsēju biedrības" priekš-
nieku mirušā Jēkaba Vīnu pa vietā.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Jansons.

2021. lēmums.

1938. .g, 11. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), at -

brīvoju Jāni Rudo vicu uz paša

lūgumu no „L u dz a s brīvprātīgo
ugunsdzēsēju biedrības" valdes

locekļa amata un viņa vietā ieceļu Jezupu

Spridzanu.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Jansons.

49. rīkojums.

leceļu par Sabiedriskās aizgādības depar-
tamenta bērnu pārziņiem:

1) Albertu Ģinteri Šķibes 6 klašu

pamatskolas pārzini, Šķibē, un 2) Andreju
Lucavu Jelgavas skolotāju biedrības

priekšnieku, Jelgavā, kas izteikuši vēlē-

šanos izpildīt bērnu pārziņa pienākumus
kā goda amatu bez atlīdzības.

Rīgā, 1938. g. 12. jūlijā.

Tautas labklāj. ministr. Sabiedr. aizgād.

depart. direktors 0. Sīlis.

Ārlietu ministra V. Muntera runa

Polijas ārlietu ministrim par godu rīkotā dinejā
š. g. 13. julijā:

„Ministra kungs,

es esmu ļoti laimīgs apsveikt Jūsu Ekse-

lenci Latvijas valdības vārdā un izteikt

prieku un gandarījumu, ko viņa izjūt, uz-

ņemot Jūs kā Latvijas viesi.

Četri gadi mūs šķir no Jūsu pirmās
vizītes, kas notika dažus mēnešus pēc

vēsturiskajām pārmaiņām latviešu tautas

likteņgaitās. Jūsu pašreizējā vizītē

ļoti nožēlojam, ka tā ir tik īsa Jums
būs izdevība jau skatīt taustāmus rezul-

tātus, kas dod liecību par toreiz ievadīto

jauno laikmetu. Lai man būtu atļauts
šeit izteikt dabīgo un saprotamo vēlēšanos,
lai iespaidi, kuŗus Jūs gūsiet no visa pie
mums redzētā, būtu pozitīvi un palie-

koši.

Bet arī pārmaiņas garīgā plāksnē, kuru

sākums meklējams notikumos, kas sekoja
1934. g. 15. maijam, mūsu tautai devušas

līdz tam vēl nepazītu vienību. Šī vienība

padziļinās un nostiprinās arvien vairāk,

uzspiežot savu zīmogu visām valsts dzīves

nozarēm. Visur izceļas ar aizvien pieau-

gošu skaidrību vadošie principi un darbības

līnijas: nākotnes pienākumu apziņai pie-

vienojušies centieni stiprināt tautas un

valsts eksistences vitālos pamatus poli-
tiskā, sabiedriskā, saimnieciskā un kul-

turālā laukā. Izejot no neatkarības cīņu
svētā ideāla brīvu tautu neatkarīgā
valstī mūsu ārējā politika vien-

mēr balstījusies uz trim pamat-

principiem: miera, starptautiskās
sadarbības un organiskas pieskaņo-
šanās reģionālai politiskai konste-

lacijai. Šodien mēs šiem principiem

sekojam vairāk kā jebkad, neraugoties
uz to, vai pareizāki sakot tāpēc,
ka pašreizējais starptautiskais stāvoklis

dod ļoti maz iemesla optimismam. Dar-

bība, kas balstās uz šiem principiem, pir-
mām kārtām tiecas pavairot mūsu pašu

spēkus un uzturēt mūsu lemšanas brīvību.

Tālāk viņa meklē kopīgus ceļus ar

valstīm, kurām ārējā politikā ir tāda pat
uztvere kā mums, un, beidzot, viņa apzi-
nāti izvairās no visa tā, kas varētu mūs

ievilkt konfliktos, kuri neskar tieši mūsu

vitālās intereses.

Ir pats par sevi skaidrs, ka uz šiem

principiem dibināta darbība uz katra

soļa kā pagātnē, tā tagadnē un nākotnē

sastopas ar Polijas ārpolitiku, un man

ir liels un neliekuļots gandarījums konsta-

tēt, ka tiklab mūsu starptautiskās poli-
tikas uztveres sākumi, kā arī to tālākā

attīstība, tāpat kā slēdzieni, kurus mēs

esam atvasinājuši no šīs uztveres pēdējo
gadu laikā, sevišķi veicina abu valstu

savstarpējo saprašanos, ciešo kontaktu

un sekmīgo sadarbību.

Polija lielvalsts pie Baltijas jūras,
valsts suverenās personības cieņas aizstā-

vētāja, ārpolitikas neatkarības sludinātāja,
katra veida bloku pretiniece vienmēr

atradīs mūsu zemē augstas cieņas un sirs-

nīgas draudzības jūtas, ko nevarēs satrici-

nāt spēki, kas atrodas ārpus mūsu iespaida.

Jūsu Ekselences personā es apsveicu cēlo

poļu tautu Latvijas pārbaudīto draugu,
es apsveicu neizdzēšamās atmiņas par mūsu

armiju kopīgām cīņām, kas uz mūžīgiem
laikiem saistītas ar lielā maršala Jozefa
Pilsudska vārdu, es apsveicu Jūsu Ekse-

lences personā latviešu-poļu sabiedrības

ideju, kas pamatojas uz centieniem pēc
miera un uz savstarpējo uzticību starp
divām tautām, kuras gatavas nest katru

upuri, lai aizstāvētu augstāko ideālu

nacionālo neatkarību.

Jūsu Ekselence man atļaus šeit atgādi-
nāt daudzos gadījumus, kur man bijusi
izdevība Jūs sastapt ārpus mūsu zemju

robežām, un kas man palikuši kā vērtīgi

papildinājumi kontaktam, kas nodibināts

mūsu savstarpējās vizītēs un kurus es

atceros ar pateicību un apbrīnošanu.

Es paceļu savu glāzi par godu Viņa
Ekselencei Polijas Republikas Prezidenta

kungam, poļu nācijas slavai un mūsu izcilā

viesa personīgai laimei."

Polijas ārlietu ministra J. Beka

atbildes runa:

~Ministra kungs,

Pateikdamies Jūsu Ekselencei par laip-
najiem apsveikuma vārdiem, ar kādiem

Jums labpaticis griezties pie manis, es

gribu izteikt savu prieku un gandarījumu
par to, ka atrodos šai skaistajā galvas-
pilsētā. Es jau iepriekš esmu drošs, ka

mana vizīte atļaus man konstatēt visus

tos svarīgos soļus uz priekšu, ko Latvija
realizējusi pēdējos gados un kas dod

skaidru liecību par latviešu nācijas pastā-

vīgām un auglīgām pūlēm, kā arī par viņas
vadītāju stipro gribu un plašo skatu.

Es Jums pateicos, Ministra kungs, ari

par manai zemei veltīto draudzības aplie-
cinājumu, kuru Jums labpaticis izteikt

savā izteiksmīgajā runā. Draudzība, kas

saista abas mūs.u tautas, pēc manām do-

mām jo vērtīgāka tādēļ, ka tā ir paliekoša
saite starp divām kaimiņu valstīm un

es domāju, ka labas attiecības kaimiņu
starpā ir vissvarīgākais un visnepiecieša-
mākais starptautiskās dzīves elements.

Nodibinādami draudzības un uzticības

atmosfēru kādā noteiktā ģeogrāfiskā ap-
gabalā, mēs vissekmīgāk! veicinām vis-

pārējo sadarbību.

Es domāju, ka, stiprinādami ar saviem

konstruktīviem centieniem politisko stabi-

litāti mūsu vitālo interešu joslā, mēs izsar-

gājamies arī no mūsu nacionālās politikas
nonākšanas atkarībā no starptautiskās
sadarbības sistēmu svārstībām.

Ministra kungs,
man sevišķi aizkustina Jūsu dziļas

izpratnes pilnie vārdi par mūsu ārpolitiku,
par mūsu pieķeršanos valstu suverenitātes

principiem, mūsu pūlēm uzturēt līdzsvaru

un mūsu atturēšanos no jebkādas bloku

politikas.

Latvija, kas apzinās savu nacionālo

dzīvi un ir uzticīga savas politikas pilnīgas
neatkarības ideālam, atradīs mūs vien-

mēr ejam pretim tam pašam mērķim.
Poļi un latvieši cīnījušies kopā, un pēc
šīs ieroču brālības gluži loģiska ir tuvinā-

šanās šķietami mazāk slavas pilnā, bet

ne mazāk svarīgā miermīlīgas sadarbības

laukā.

Man vienmēr bijis iespaids, ka visas

satikšanās, kas man bijušas ar latviešu

valstsvīriem, un it sevišķi ar Jūsu Ekse-

lenci kā Latvijas ārējās politikas vadī-

tāju, vienmēr palīdzējušas stiprināt šo

sadarbību un savstarpēji atvieglot mūsu

saprašanos politikā.

Taisīdams slēdzienus no laimīgajiem

pieredzējumiem, ko mums devusi pagātne,
un ņemot vērā reālo stāvokli mūsu dienās,
es atļaujos izteikt cerību, ka attiecību

izveidošanās starp mūsu valstīm vien-

mēr pozitīvi veicinās kā vienas, tā otras

mūsu valsts stāvokļa un mūsu savstarpējās
draudzības nostiprināšanu, kā arī drau-

dzīgo un labo kaimiņu attiecību stiprinā-
šanu starp Baltijas jūras piekrastes val-

stīm.

Es paceļu savu glāzi par godu Viņa
Ekselencei Latvijas Valsts Prezidentam

Kārlim Ulmaņa kungam, uz latviešu

nācijas zelšanu un uz Jūsu Ekselences

veselību."

Redakcija:

Rīgā, pilī.l. dz., 2. ist.Tel. 20032

Runas stundas no 8 līdz 11

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pili, 1. dz.,l. ist.Tel. 20031

Atvērts no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22,

gadu ....12,

3 mēn 6,—

1 2-

atsevišķu num.
. —,15

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

par: Ls

gadu 18,-

1/2 gadu ....10,-
3 mēn..

. . . . 5,-
1 1,7

atsevišķu num.
. —,l

pie atkalpārdev..—,l

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. lidz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu , —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„ 8,—

par katru tālāko rindiņu „ —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. „ —,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ 1,—



Valdības iestāžu paziņojumi.

Meklētizbeidzamo personu

2354. saraksts.

46700. Etelvīra Cīrulis. 52529/38.
46701. Miķelis Danilovs. 6229/22.
46702. Ma'trjona Grigorjevs. ~V. V." 135/38.
46703. Stefānija Kližejko (Kliszejko). 53060/38.

46704. Mārtinš-Jānis Pelde. 14864/25.
46705. Miķelis Remesis. 37682/32.
46706. Vilhelmine Rozenberg. 25263/28.
46707. Aleksandrs Samailovs. 31561/30.
46708. Ivans Sedelkins. 26901/28.
46709. Voldemārs Tilaks. 39285/32.
46710. Francis Tračums. 53196/38.

Rīgā, 1938. g. 12. jūlijā.

Kriminālās polic. pārvaldes priekšnieka v.

B r o k s,

Darbvedis Hūns

Vietējo iestāžu rīkojumi

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

fotogrāfiem Tukuma ielās, laukumos

un publiskos apstādījumos,

pieņemti Tukuma pilsētas valdes 1938. gada

23. maija sēdē (10. prot. 3. p.) un stājušies

spēkā uz. Pilsētu pašvaldību likuma 35. p.

pamata (lekšlietu ministr. Pašvaldības depart.
1938. g. 28. jūnija 13820. raksts).

1. Nodarboties arodveidīgi peļņas no-

lūkā ar publikas fotografēšanu ielās, lau-

kumos un publiskos apstādījumos Tukuma

pilsētas administratīvās robežās atļauts
tikai ar pilsētas valdes sevišķu apliecību.

Fotografēšanas apliecības var iegūt vie-

nīgi personas ar nevainojamu pagātni un

pirmā kārtā personas ar speciālu arodiz-

glītību.

2. Fotografēt publiku atļauts tikai ar

fotografējamo personu piekrišanu.

3. Fotografēšanas apliecības bez pil-
sētas valdes piekrišanas nav atļauts no-

dot lietošanā citām personām. Aplie-
cības pastāvīgi jātura pie sevis un jāuz-
rāda uz pilnvaroto pilsētas darbinieku un

policijas pieprasījumu.

4. Fotografēt atļauts vienīgi aplie-
cībās noteiktās vietās.

5. ' Par šo saistošo noteikumu pār-

kāpumiem vainīgie sodāmi pēc Sodu

likuma.

6. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā
pēc 2 nedēļām no to izsludināšanas ~Vald-
ības Vēstnesī".

Pils. galva T. Zīverts.

Pils. sekretārs Fr. Bērziņš.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

par nedēļas tirgiem Nīcgales pagastā,

pieņemti Nīcgales pag. padomes 1938. gada
8. janv. sēdē un apstiprināti ar lekšlietu ministr.

Pašvald. depart. 1938. g. 10. maija 3281. rakstu.

1. Nedēļas tirgi Nīcgales pagastā no-

tiek saskaņā ar noteikumiem par tirgiem
noteiktās un izsludinātās tirgus dienās,

bet, ja tie iekrīt svinamās dienās, tad dienu

vēlāk.

2. Tirgošanās atļauta tikai i:am no-

lūkam ierādītā pagasta pašvaldībai pie-
derošā tirgus laukumā.

3. Aizliegts tirgoties uz ceļiem, ielām,

sētām, iebraucamās vietās vai citur ārpus
tirgus laukuma.

4. Tirgošanās atļauta visu gadu: no

1. maija līdz 1. oktobrim no pīkst. 5 līdz

16 un no 1. oktobra līdz 31. aprīlim no

pīkst. 7 līdz 16.

5. Kārtību tirgū uztur pagasta valdes

izraudzīts pastāvīgs tirgus uzraugs, bet,

ja tirgus nodevas iekasēšanai pagasta paš-
valdība izdevusi koncesiju, tad koncesijas
turētājs saskaņā ar līgumu. Tirgus ap-

meklētājiem jāpadodas kārtības uzturētāju

rīkojumiem un aizrādījumiem pēc pastā-

vošiem likumiem un rīkojumiem.
6. Tirdzniekiem vietas tirgus laukumā

jāieņem pēc tirgus uzrauga vai tirgus no-

devas iekasēšanas koncesijas turētāja no-

rādījumiem.

7. Aizliegts zirgus vai citus lopus at-

stāt tirgus laukumā bez uzraudzības.

Publikai bīstami zirgi un govslopi to īpaš-
niekiem tā jānodrošina, lai tie nevarētu

apdraudēt publiku.

8. Aizliegts lopus piesiet" pie sētām,
telefona un elektrības stabiem vai laist

tos tirgus laukuma un ceļu grāvjos.

9. Ar pagasta valdes atļauju var tirgus
laukumā tirgoties pastāvošās vai pēc
pagasta valdes saziņā ar būvinspektoru
izstrādātā parauga zem viena jumta jaun-
ceļamās būdās, tāpat arī uz galdiem vai

citādiem preču novietojumiem. Virs katra

galdiņa jābūt redzamā vietā piestiprinātai
izkārtnei ar skaidri salasāmu tirgotāja
vārdu un uzvārdu.

10. Tirdznieki preces sver uz saviem

svariem. Svariem jābūt apzīmogotiem.

11. Aizliegts drūzmēties pie pārdevēju
ratiem, galdiņiem, lai pircējiem būtu

iespējams piekļūt pie tiem.

12. Aizliegts tirgus laukumā izmētāt

un atstāt dažādus preču atkritumus un

iesaiņojumus.

13. Aizliegts bez pagasta valdes at-

ļaujas tirgus laukumā sarīkot dažādus

priekšnesumus, trokšņot vai citādi traucēt

tirdzniecību un satiksmi.

14. Par tirgus laukumā atstātām man-

tām pagasta valde un tirgus nodevas

iekasēšanas koncesijas turētājs neatbild

un tās, tirgum izbeidzoties, uz īpašnieka

rēķinu noved no tirgus laukuma un nodod

policijai, kas tās likvidē saskaņā ar pa-

stāvošiem likumiem.

15. Uzraudzība par šo saistošo notei-

kumu izpildīšanu piekrīt pagasta valdei

un vietējai policijai.

16. Vainīgos par šo noteikumu pār-

kāpšanu sauks pie atbildības uz Sodu

likuma pamata.

17. Šie noteikumi stājas spēkā pēc

2 nedēļām no to izsludināšanas dienas.

Pag. vec. S. Kalvāns.

Sekretārs A. Dābols.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 14. julijā.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dollars 5,07—5,17
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,84—14,44
100 Beļģijas beigu 85,85—87,35
100 Šveices franku 116,20—117,70
100 Itālijas liru

....... 26,67—27,17
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu
100 Čekoslovakijas kronu

. . . 17,47—17,97
100 Holandes guldeņu 280,10—283,10
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 95,45—97,05
100 Lietavas litu 85,70—86,90
100 Dancigas guldeņu. .... 95,45—97,05

Vērtspapīri:

Latv. Valsts 5% kreditzimes . . 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

S% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. 0 a i 1 ī t s.

Zvērināts biržas mākleris P. R u p n er s.

Tiesu sludinājumi
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

6. un 808. p., paziņo, ka 1938. g.

14. jūnijā tiesa nolēma Makša

Slapoberska maksātnespējas lietu

izbeigt. 3. 1. 9918'z

1938. g. 9. jūlijā.

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretāra v. J. U p e.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar levalda Saldenieka,
dzim. 1857. g. 13. aprilī, mir.

1931. g. 22. oktobrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. U pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas

„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 8. jūlijā.
1241.1. 9739 x

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo,kaarArtura-Jaņa Freiden-

felda, dzim. 1875. g. 29. maijā,
mir. 1937. g. 15. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t'. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām. 1820. 1. 9740

Jelgavā, 1938. g. 8. jūlijā.

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sek.- etāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jefima Šem-

jakina, dzim. 1860. g., mir.

1936. g. 22. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 8. jūlijā.
1825. 1. 9741

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p„

paziņo, *ka ar Kārļa Katliņa,
dzim. 1880. g. 13. septembrī, mir.

1936. g. 7. septembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 8. jūlijā.
1824. 1. 9742

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

21. iuliiā, atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Jāņa Ozoliņa

testamentu. Jānis Ozoliņš dzi-

mis 1878. g. 25. janvārī un mi-

ris 1938. g. 19. aprīlī.
Jelgavā, 1938. g. 12. jūlija.'

M. 1983. Ķ 10O15e

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1' n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
21. jūlijā, atklātā tiesas sēdē

attaisīs īra nolasīs Miķela Kal-

niņa testamentu. Miķelis Kal-

niņš dzimis 1871. g. 25. sept.

un miris 1936. ģ. 20. novembrī.

Jelgavā, 1938. g. 12. jūlijā.
1981. 1. 10016e

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Givilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

21. jūlijā, atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Jāņa Dra-

venieka testamentu. Jānis Dra-

venieks dzimis 1870. g. 7. sept.

un miris 1938. g. 24. aprilī,

Jelgavā, 1938. g. 12. jūlijā.
M. 1928. 1. 10017e

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p k ai n s.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
21. jūlijā, atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Anša Bir-

šteina testamentu. Ansis Bir-

šteins dzimis 1849. g. 30. jan-

vārī un miris 1938. g. 25. martā.

Jelgavā, 1938. g. 12. jūlijā.

M. 2042. 1. 10018e

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

21. jūlija, atklātā tiesas sēdē
attaisīs un nolasīs Miķela Vacha

(Vaķa) testamentu. Miķelis
Vachs (Vaķis) dzimis 1852. g.

25. septembrī um miris 1930. g.

1. novembrī.

Jelgavā, 1938. g. 12. jūlijā.

M. 1995. 1. 10019e

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p.,_ paziņo, ka 1938. gada

21. jūlija, atklātā _tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Ādolfa Bech-

mana testamentu. Ādolfs Bech-

manis dzimis 1'845. g. 4. jūnijā

un miris 1936. g. 18. maijā.

Jelgavā, 1938. g. 12. jūlijā.

2059. 1. 10020e

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Daugavpils apgabali. 1. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, kreditoriem u. t. 1., pie-

teikt savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteik-
tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) Darte Kolužs, dzim. 1863.

gada 9. rrtaijā, mir. 1929. gada

9. decembrī Višķu pag.,

L. 1604a/38.;

2) Larions Ivanovs, Vasili-

ja d., mir. 1930. g. aprila mēnesī

Biķernieku pag., L. 1607a/38.;

3) Jānis Ozoliņš, dzim. 1861.

gada 1. jūlijā, mir. 1937. gada
12. septembrī Krustpils pag.,

L. 2165a/38.;

4) Jēkabs (Jakubs) Spul.a,

dzim. 1863. g. 17. martā, mir.

1932. g. 19. martā Vārkavas

pag., L. 2323a/38.;

5) Francis Blaževičs, dzim.

1865. g. 18. jūnijā, mir. 1938. g.

30. marta Jasmuižas pag.,

L. 2424a/38.;

6) Konstancija Skutkevičs,

dzim. 1867. g., mir. 1933. gada
21. aprilī Daugavpilī,

L. 2434a/38.;

7) Jānis. Zariņš, dzim. 1855. g.

gada 18. oktobrī, mir. 1937. g.

18. augustā Krustpils pag.,

L. 2437a/38.;

8) Viktors Savies, dzim. 1873.

gada 9. marta, mir. 1936. gada
28. augustā Līksnas pag.,

L. 2439a/38.;

9) Alberts Kļavinskis, dzim.

1875. g. 29. oktobrī, mir. 1938.

gada 29. marta Līvānu slimnīca,

L. 2442a/38.;

10) Jānis (Jonis) Baiba, dzim.

1878
1

g., mir. 1935. g. 4. au-

gusta Preiļu pag.,

(9935e) L. 2443a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 9. jūlijā.

Vicepriekšs. v. M. K i r j a ko v s.

Sekretārs K. Kan g u r s.

Daugavpils apgabali.3. civilnod.,

pamatojoties uz Givilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 8. apriļa tiesas sēdē at-

taisīto mir. Bernarda Greitana

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1568a/38. 9938z

Vicepriekšsēdētājs N. Ķigurs.
Sekretārs A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 22. apriļa tiesas sēdē

attaisīto mir. Ambrozija Leļa
publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norāda

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termirjā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1710a/38. 9768z

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 24. februāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Ontôna Nalivaiko

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t.

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1054a/38. 9769z

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabali.3. ci vilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret
1938. g. 26. marta tiesas sēdē

attaisīto mir Pāvela Rakova

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t.!.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1263a/38. 9770z

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Beļavas pag. valde izsludina

par nederīgu karaklausības
6549. apliecību, ko Madonas

kara apr. priekšn. 1927. gada
22. maijā izdevis Robertam

Liepiņām. 8705g

Valdības Vēstnesis 155. num., ceturtdien, 1938. g. 14. jūlijā

Redaktors Jānis Ozols.

šim numuram 8 lapas puses.

2

„Valdības Vēstneša" redakcija,

sludinājumu kantoris un ekspedīcija

un

Valsts tipogrāfija

no š. g. 15. jūlija

pāriet Valdemāra ielā 6,
pašu namā,

kur lūdzam no 15. jūlija adresēt visu korespondenci.

Telefonu numuri paliek līdzšinējie.



Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kādi iebildumi pret
1938. g. 24. februāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Kirjaka Gruzdova

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t.L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

';a personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1068a/38. 977 lz

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod„

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 26. marta tiesas sēdē

attaisīto mir. Kazimira Tuča

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

;mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1685a/38. 9772z

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 8. aprija tiesas sēdē

attaisīto mir. Grigorija Ostrovska

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L.

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā,atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1592a/38. 9773z

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret
1938. g. 22. aprija tiesas sēdē

attaisīto mir. Zofijas Kapilinskis
publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatarieml , fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

-dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1619a/38. 9774z

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civrlproc. liik.

1584., 1628.—1631. uti 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 8. aprija tiesas sēdē

attaisīto mir. Gustava Roņa

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1763a/38. 9775z

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civrlproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kara

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 22. apriļa tiesas sēdē at-

taisīto mir. Žaņa Gelmaņa pub-
lisko testamentu, vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības uz

viņš atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1915a/38. 9776

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret
1938". g. 22. aprija tiesas sēdē at-

taisīto mir. Jezupa Golubova

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1„

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1536a/38. 9777

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i gu r s.

Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojotiesl uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret
1938. g. 22. aprīļa tiesas sēdē

attaisīto mir. Teklas Jakušenoks
publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1871a/38. 9778

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. Vitkovsk i s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lilk.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret
1938. g. 22. aprija tiesas sēdē at-

taisīto mir. Vasilija Rumjanceva
publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1917a/38. 9779

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 15. marta tiesas sēdē at-

taisīto mir. Staņislava Kazula

privāto testamentu, vai kam
būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1089a/38. 9780

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.

paziņo, ka 1930. g. 16. decembrī

mirušā Grigorija Pētera d. Mo-

rozova 1930. g. 8. jūnijā sastā-

dītais privattestaments ar ap-

gabaltiesas 1931. g. 17. decem-

bra lēmumu apstiprināts izpil-

dīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlija.

L. 2344a/31._ 9815e

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i gu r s.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 3. jūnija
spriedumu Andrievs Pipka-Pit-

kevičs, dzim. 1904. g. 24. sept.
Balvu pag., atzīts par vainīgu
netīrības pielaišanā š. g. 27. maijā
savā pārtikas preču veikalā, Ķe-
meros, Robežu ielā 14, un sodīts

pēc Sodu lik. 235. panta ar

15 latiem vai nemaksas gadījumā
ar 4 dienām arestā.

1938. g. 9. jūlijā.
505. 1. 9944z

Miertiesnesis J. No r velis.
Sekretāra v, A. Velmē.

Krustpils iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 17. marta

tiesas pavēli lii jena Halsbands,
dzim. 1889. g. Krustpilī, atzīta

par vainīgu, ka š. g. 24. februārī

Krustpilī Rīgas ielā 173 savā

gaļas tirgotavā nebija ievērojusi
pienācīgu tīrību un sodīta pēc
Sodu lik. 235. p. 26. un 57. p.p.

ar 15 latiem vai nesamaksāšanas

gadījumā ar 5 dienām arestā.

203. 1. 9945z

Miertiesn. v. J. Akmentiņš.

Sekretārs (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Dzirnavu ielā 107, 4. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 21. jūlijā,

pīkst. 14, Rīgā, Lāčplēša ielā 66,
56. dz., 1. publiskā izsolē pār-
dos Dāvida Avstreicha mēbeles,

kas novērtētas par 259 1 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā

1652. 1. 10010e

Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabalt. 7. iec. tiesu

izpildītājs L. Jakstiņš (kan-
cleja Rīgā, Elizabetes ielā 8,
8. dz., saskaņā ar Civīlproc. nol.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Gustava Moskovska, pec

Rīgas apgabaltiesas 1. Civil-

nodaļas 414971. izpildu raksta

no 1936. g. 23. sept. Ls 2462,73
ar proc. prasības piedzīšanai
1938. g. 15. oktobrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnoda-

las sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Hajas Vulfsons un Lejas
Gasels 3/s daļas nekustamā īpa-

šumā, kas pieder viņām1 un Fei-

gai Haitovs un Hiršam Etelso-

nam, kas atrodas Rīgā, Lapu

ielā 12, 4. hipot. iecirknī un ie-

rakstīts zemes grāmatu re-

ģistra 1516. nu'm. (58. grupa,
136. grunts) un sastāv no Švarc-
muižas zemes gabala, pēc agrā-

ras ref. 151 F;
2) visas nekustamās mantas

izsoles vērtība Ls 15.22®,—; ,
3) tai ir hipotēku parādi

Ls 5500,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-

bas nauda novērtējuma des-
mitā daļa —. Ls 917,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamās nekustamās mantas

iegūšanai tanīs gadījumos, kad

tāda pēc likuma ir vajadzīga;
5) šās nekustamās mantas

zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-

kustamas mantas pārdošanu, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas,nekustamās

mantas dokumentos var ieskatī-

ties tiesu izpildītāja kanclejā,

bet 2 nedēļas pirms izsoles die-

nas. Rīgas apgabaltiesas 3. ci-

vīlnodaļas kanclejā. 9947

Rīgā, 1938. g. 12. jūlijā.

Tiesu izpildītājs L. Jakstiņš.

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Valmierā, Garā

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Matīšu krājaizd. sabiedr.

prasības par Ls 500,— ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1938. gada
22. oktobrī, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Richarda Jāņa d. Vandeles

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Valmieras apr. Bauņu pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistri ar 4067. num. un sastāv

no Dzelzskalnu mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vrtība Ls 2955, ;
3) tam nav hipo_teku paradu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

295,50 drošības naudas ■— no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda_tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā. 388. 1. 9688

Valmierā, 1938. g. 6. jūlija.

Tiesu izp. O. Š te 11 m a c h e r s.

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Valmierā, Garā

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Latvijas piensaimniecības cen-

trālās savienības prasības par

Ls 960,28 ar proc. un izdev. pie-

dzīšanai 1-938. gada 22. oktobrī,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Matil-
des Bole nekustamo īpašumu,

kas atrodas Valmieras apr. Ro-

zēnu pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistri ar 6252. num. un

sastāv no „Painītes 3" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vrtība Ls 9700, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 15.000,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

970, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir

vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Valmierā, 1938. g. 6. jūlijā.
389. 1. 9687g
Tiesu izp. O. Stellmachers

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Valmierā, Garā

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p„

paziņo, ka:
1) Maksātnesp. parādu. Lat-

viešu lauksaimnieku ekonomis-

kās sab. konkursa masas prasī-

bas par Ls 98,53 ar proc. un iz-

dev. piedzīšanai 1938. g. 22. ok-

tobrī, Rīgas apgabalt. sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Mi-

ķeļa Mārtiņa d. Apiņa nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas Val-

mieras apr. Katvaru pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri

ar 8363 („C" 5735) num._un sa-

stāv no „Ķensbergu" mājam;

2) nekustama īpašuma izsoles

vrtība Ls 10.003,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 16.242,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1000,30 drošības naudas ■— no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā. 371. 1. 9689g

Valmiera, 1938. g. 6. jūlija.

Tiesu izp. O. Ste 11 mach e r s.

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Valmierā, Garā

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valmieras pag. valdes pra-

sības par Ls 1216,06 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada

22. oktobrī, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Marijas Līcis, dzim. Vī-

lums, nekustamo īpašumu, kas

atrodas Valmieras apr. Valmie-

ras pag., ierakstīts zemes grā-

matu reģistri ar 3255. nurn. un

sastāv no Vec-Slīvenu mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4645,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3900, un 1779 rbl. 97. kap.;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

464,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Valmierā, 1938. g. 6. jūlija.

21. 1. 9692g

Tiesu izp. O. Štellmachers.

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Valmierā, Garā

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Eduarda Gertnera prasī-
bas par Ls 1700,— ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada
22. oktobrī, Rīgas apgabaltiesās

sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Anša Jāņa d. Gertnera ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Valmieras apr. Pāles pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri

ar 3130. („B" 21221.) num. un

sastāv no zemes gabala «Vār-

pas 71 F" domātās puses;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2045, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1800,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

102,25 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Valmierā, 1938. g. 6. jūlijā.

274. 1. 9690g

Tiesu izp. O.Žtellmachers

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītais,
kura kancleja ir Valmierā, Garā

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības

par Ls 2200,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 22. oktobrī,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa

Taubes nekustamo īpašumu,

kas atrodas Valmieras apr. Bau-

ņu pag., ierakstīts zemes grā-

matu registrī ar 7950. num. un

sastāv no Mīlītes muižas zem-

nieku zemes atdalītām Stibu

mājām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 12.700,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 12.600,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1270,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda
_

tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kanclejā.

Valmierā, 1938. g. 6. jūlijā.

130. 1. 969 lg

Tiesu izp. O.Žtellmacbers.

Jelgavas apgabalt. Ventspils

apr. tiesu izpildītais, kura kan-

cleri ir Ventspilī, Kuģinieku

ielā 7, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306.. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 52,98 piedzīšanai

1938. gada 26. oktobrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas civilno-

d'alas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Matīsa Priekula ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ventspils apr. Ugāles pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri

ar 1934/7143. num. un sastāv no

Gatnieku mājām, 11,80 ha kop-

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1300,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2100,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

130,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 9948

Ventspilī, 1938. g. 11. Mijā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Ventspilī, Kuģinieku

ielā 7, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 111,73 piedzīšanai

1938. gada 26. oktobrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas civilno-

dalas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Friča Čaupala ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ventspils apr. Ugāles pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri

ar 2677/6491. num. un sastāv no

Jaun-Birznieku mājām, 18,861

ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 4000,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5500,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 9949

Ventspilī, 1938. g. 11. jūlijā.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Ventspilī, Ku-

ģinieku ielā 7, pamatojoties uz

Civil-proc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 54,06 piedzīšanai
1938. gada 26. oktobrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas civilno-

dalas sēžu zalē pārdos l. pub-
liskā izsolē Kārla Šveicera ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ventspils apr. Popes pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistrā

ar 4794. num. un sastāv no Pa-

kraujas mājām, 21,65 ha kop-

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1700,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Lş 2100,-1
4) solītajiem jāiemaksā Ls

170,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda_tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja. 9950

Ventspilī, 193«. g. 11. jūlijā.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Ventspilī, Ku-

ģinieku ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. -p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 83,90 piedzīšanai

1938. gada 26. oktobrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas civilno-

daļas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Viļā Veckagana ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ventspils apr. Popes pag, ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri

ar 2178/7887. iram» un sastāv no

Alkšņu mājām, 19,27 ha kop-
platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2300, ;

3) "tam ir hipotēku paradi

Ls 2400, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

230,— drošības naudas —> no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 9951

Ventspilī, 1938. g. 11. jūlijā.

Tiesu izpildītājs J. Daile.
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Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Ventspilī, Ku-

ģinieku ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 87,30 piedzīšanai
1938. gada 26. oktobrī, pīkst 10,

Jelgavas apgabaltiesas civilno-

dalas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Anša Bīdermana

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Ventspils apr. Popes pag.,

ierakstīts zemes gramtas ar re-

ģistra 2183/7892. num. un sa-

stāv no Stūru mājam, 20,44 ha

kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2400,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 4000,—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

240,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 9952

Ventspilī, 1938. g. 11. jūlijā.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils

apr. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Ventspilī, Kuģinieku

ielā 7, pamatojoties uz Civil-

proc.'lik, 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

Ì) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 66,28 piedzīšanai
1938. gada 26. oktobrī, pīkst; 10,

Jelgavas apgabaltiesas civilno-

dalas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Kārla-Eduarda Bī-

dermaņa nekustamo īpašumu,

kas atrodas Ventspils apr. Po-

pes pag., ierakstīts zemes grā-

matu reģistri ar 4925. num.un

sastāv no Mazaraļu mazam,

22,44 ha kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2200,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3700.—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

220, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 9953

Ventspilī, 1938. g. 11. jūlija.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Ventspilī, Ku-

ģinieku iela 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 23,83 piedzīšanai
1938. gada 26. oktobrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas civilno-

dalas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē mirušā Andreja

Ciekala mantoiuma masas ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ventspils apr. Užavas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri

ar 5656. num. un sastāv no

Mežmalu mājām, 1,02 ha kop-

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 180,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 700,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

18,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 9954

Ventspilī, 1938. g. 11. jūlija.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Ventspilī, Kuģinieku

ielā 7, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības piedzīšanai 1938. gada

26. oktobrī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Andreja Sīmana nekustamo

īpašumu, kas atrodas Ventspils

apr. Vārves pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 5902.

num. un sastāv no Kalnmalu

mājām, 25,77 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3800,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3100,—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

380,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 9955

Ventspilī, 1938'. g. 11. jūlijā.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils

apr. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ļr Ventspilī, Kuģinieku

ielā 7, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 190,78 piedzīšanai

1938. gada 26. oktobrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas civilno-

dalas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Vernera Kraula ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ventspils apr. Vārves pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri

ar' 538/1629. num. un sastāv no

Enšķu mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4700,;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 6000—1

4) solītajiem jāiemaksā Ls

470,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 9956

Ventspilī, 1938'. g. 11. jutijā.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Ventspilī, Ku-

ģinieku iela 7, pamatojoties ui

Civilproc. lik. 1280.—1306, v.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 187,84 piedzīšanai

1938. gada 26. oktobrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas civilno-

dalas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Annas-Līzetes-Pau-
īmas Stūris nekustamo īpašu-

mu, kas atrodas Ventspils apr.

Vārves pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 547/1638.

num. un sastāv no Krenne mā-

jām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 14.000,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 7600, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 9957

Ventspilī, 1938. g. 11. jūlijā.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Ventspilī, Ku-

ģinieku ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 171,69 piedzīšanai
1938. gada 26. oktobrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas civilno-

dalas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Edas Brants nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas

Ventspils apr. Vārves pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri

ar 2236/7945. num, un sastāv no

Plavarāju mājām, 15,61 ha kop-

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6100, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 5400,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

610,—■ drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļaujā pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 9958

Ventspilī, 1938. g. 11. jūlijā.

Tiesu izpildītājs .1. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Ventspilī, Kuģinieku

ielā 7, pamatojoties uz Civil-

proc. lik, 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības piedzīšanai 1938. gada

26. oktobrī, pīkst. "10, Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas sēžu

zalē pārdos 1. publiska izsole

Babas Prieduls nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Ventspils

apr. Ances pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 4802.

num. un sastāv no Zustrinu mā-

jām, 6,16 ha kopplatība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1000,— ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1300,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama Īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 9959

Ventspilī, 193«. g. 11. jūlija.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e -

rals, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 186,24 ar proc. pie-

dzīšanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. .pub-
liskā izsolē Andreja Miķela d.

Krasnā nekustamo īpašumu,

kas atrodas Abrenes apr. Ru-

gāju pag., ierakstīts zemes grā-

matu reģistri ar 3829. num. un

sastāv no 9. zemes gabala uroč.

Daugasne, 14,831 ha platība;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 3800, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

380, drošības naudas—novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskati-'

ties vina kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1938. g. 9. jūlijā.

1008. 1. 9837g.

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kirae-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 28,55 ar proc. pie-

dzīšanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Tadeuža Pētera d.
Bukovska nekustamo īpašumu,

kas atrodas Abrenes apr. Viļa-
kas pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistri ar 7631. num. un

sastāv no Šalgunovas ciema

21. viensētas un 414. F zemes

gabala ar nosaukumu „Atceres",

21,561 ha kopplatībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 2400, ;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

240,— drošības naudas —novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības,, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1938. g. 9. jūlijā.

950. 1. 9839g

Tiesu izpild. H. K i rņ e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītais H. K i m e-

ral s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. iik, 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

likvid. Rugāju piensaimn. sab.

prasību Ls 735, ar proc. pie-

dzīšanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Jāņa Jēkaba d.

Liepiņa nekustamo īpašumu,

kas atrodas Abrenes apr. Ru-

gāju pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistri ar 5456. num. un

sastāv no 14. viensētas zemes

gabala uroč. Forstej, 81,86 des.

platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 8000,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 6400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

800,— drošības naudas—novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vwa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1938. g. 9. jūlijā.

1001., 371. 1. 9844g

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītais H. K i m e-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 71,64 ar proc. pie-

dzīšanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Pētera Antona d.

Kuzmana nekustamo īpašumu,

kas atrodas Abrenes apr. Viļa-

kas pag., ierakstīts zemes grā-

matu regisjtrī ar 5732. num. un

sastāv no Brizgovas ciema

4. viensētas, 14,801 ha platība;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 3000,—;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 2300,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas—novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskati-

ries viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1938. g. 9. jūlijā.

926. 1. 9«46g

Tiesu izpild. H. Kimera 1 s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Grīvā, Gara iela 2/4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Salienas pag. pašvaldības

prasības par Ls 385,61 un mak-

sātnespēj. parādnieces Latviešu

lauks, ekonomiskās sabiedr.

konkursa masas prasības par

Ls 70,— piedzīšanai 1938. g.

29. oktobrī, pīkst. Daugav-

pils apgabaltiesas sežu_ za'le

pārdos 1. publiskā izsole Vil-

helma Jāņa d. Blūzmana ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Ilūkstes apr. Salienas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatas 1724.

num. nodalījumā un sastāv no

„Micheišku 62. mājām", 12,633

ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2740,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1425,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

274,—■ drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra
_

at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Grīvā, 193«. g. 6. jūlijā.

L. 715/37. 9659e

Tiesu izpild. E d. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Grīvā, Gara iela 2/4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 85, piedzīšanai 1938. gada

29. oktobrī, pīkst. lO.Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā_ izsole Jāņa

Staņislava d. Rudana nekusta-

mu īpašumu, kas atrodas Ilūk-

stes apr. Dvietes pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 768. num.

nodalījumā un sastāv no «Kan-

karu 162" māju ideālas puses,

šo māju zemes kopplatība ir 74

pūrvietas 5 kapās;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 200,—;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas pusi no"

novērtējuma desmitās daļas un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils -
Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Grīvā, 1938. g. 6. jūlijā.

L. 378/38. 9660e

_Tiesu izpild. E d. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītais, kura

kancleja ir Krāslava, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uz Civilņroc.

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Rozālijas Mileiko prasības

par Ls 500,— piedzīšanai 1938.

gada 12. novembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 2. publiska izsole

Jāzepa Mileika, dzim. 1865. g.

Asūnes pag., nekustamu īpašu-

mu pilnā sasātvā, kas atrodas

Daugavpils apr. Asūnes pag.,

ierakstīts zemes gram. 22598.

num. nodalījumā un sastāv no

Plesņevas sādžas 6. viensētas,

6,108 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 308,—;

3) tam ir hipotēku paradi
Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

30,80 drošības naudas novēr-

tējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 11. jūlijā.

-888. Î, 9974s

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Citu iestāžu sludinājumi
Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietuministrā 1938. g. 11. jūlija lē-

mumu pārreģistrēta ~Augstakas

izglītības veicināšanas biedrī-

ba", ar valdes mājokli Rīga.

Rīgā, 1938. g. 11. jūlija.

26994.
'

10002e-

Nodalas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. B e r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām1 un to savie-

nībām, pazirjo, ka aŗ sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 11. jūlija

R 262. "lēmumu, līdzšineia

„Strazdmuižas izglītības bied-

rība" pārreģistrēta par „Strazd-
muižas kultūras un sporta bied-

rību", ar valdes mājokli Rīgā.

26999. 10004e

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Reg. bir. pārz. J. D e r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 1L jūlija

R 276. lēmumu līdzšineia Vec-

auces un apkārtnes mednieku

biedrība „Caune" pārreģistrēta

par „Auces mednieku biedrību",,

ar valdes mājokli Auces pilsētā.

26992. IOOOIe

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Reģ. bir. pārz. J. B ē rziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

Metu ministra 1938. g. 11. jūlija

R 277. lēmumu, pārreģistrēta

~Jelgavas lietuvju biedrība", ar

valdes mājokli Jelgava.
26990. IOOOOe

Nodaļas vad. A. Lļepiņš.
Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Lļkumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 11. Mija
R 278. lēmumu, līdzšinēja Lat-

vijas mākslas akadēmijas stu-

dentu biedrība (korporācija)
„Dzintarzeme" pārreģistrēta par

Latvijas mākslas akadēmijas

audzēkņu biedrību (korporā-

ciju) „Dzintarzeme", ar valdes

mājokli Rīgā.

26980. 9999e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 11. jūlija

R 280. lēmumu, pārreģistrēta

līdzšinējā Subatas mednieku

biedrība „Lapsa" par «Subatas

mednieku biedrību", ar valdes

mājokli Prodes pagasta nama.

26997. 10003s

Nodaļas vad. A. Liep i o š.

Reģ. bir. parz. J. Bērziņš.

Nacionālās operas
programu drukāšanas un pārdošanas

tiesības 1938/39. gada s.

rakstiskā sacensībā izdos

š. ķl. 22. jūlijā, pīkst. 12. Pie-

dāvājumi jāiesniedz operas di-

rekcijai līdz š. g. 22. jūlijam,

pīkst. 12. Sīkāki norādījumi

saņemami operas grāmatve-

dībā. 10021g

Direkcija.

Rīgas pils. bāriņtiesa izsludina

par ne lerīgu nozaudēto mir.

Eliazara Tkačeva mant. masas

aizgādnim Avksentijam Obuše-

vam 1937. g. 22. maijā izdoto

3031. apliecību. 9986 x

Rīgas prefektūra izsludina par

nederīgu par nozaudētu pieteikto
Nansena 20435. personas aplie-

cību, ko Rīgas prefektūra 1927. g.

19. septembrī izdevusi Marijai
Krenovs. 9978z

Valdības Vēstnesis 155. num., ceturtdien, 1938. g. 14. jūlija
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Lauberes 6-kl. pamatskolai,

Rīgas apr., vajadzīgs

skolas pārzinis,
muzikāls, spējīgs vadīt kori.

Lūgumi ar vajadzīgiem do-

kumentiem u'n Ls 2,— zīmog-
nodevu jāiesniedz pagasta val-

de līdz š. g. 25. jūlijam. Kan-

didātus izraudzīs pag. valdes

š. g. 26. jūlija sēdē, pīkst. 12,
Lauberes pag. namā. Vēlama

personīga ierašanās. Tālr. Lau-
bere 19. Tuvākā dzelzsceļa
stac. Kastrāne 5 km. Auto-

buss Rīga-Meņģele pietura pie

pagasta nama. lOOllg

Pagasta valde.

lieretas pagasta 6-kl. pamatskolai,
Jēkabpils apr., vajadzīgs

sūototājs,
vīrietis, muzikāls, kora dirig.,

ērģelnieks.

Kandidātus izraudzīs pag.

valde š. g. 5. augustā, pīkst. 13,

pagasta namā. Lūgumi ar

Ls 2,—» zīmognodevu un doku-
mentiem par izglītību, praksi un

veselību, jāiesniedz pagasta val-
dei līdz š. g. 30. jūlijam, vē-
lama personīga ierašanās. Ērta

satiksme ar Neretu. 10028g

Pag. vecāk. J. Robežnieks.

Sekretārs P. P i 1 s t i ņ š.

DĀRZNIEKS
ar praksi un teorētisku izglītību

vajadzīgs

Jelgavas valsts kurlmēmo skolā.

Lūgumi ar vajadzīgo zīmog-

nodevu, apliecības par izglītību,

agrāko darbu un veselību jāie-

sniedz personīgi līdz š. g. 20. jū-

lijam skolas kanclejā, no pīkst.
8 līdz 12.

■

10013g

Skolas priekšu, v. (paraksts).

Zalves pag. valdei,

Jēkabpils apr., vajadzīgs

pilntiesīgs, labi iestrādājies

pagasta valdes sekretārs un

pagasttiesas rakstvedis.

Pieņems pagasta valde š. g.

5. augustā, pīkst. 10, Zalves

pagasta namā. Vēlama perso-

nīga ierašanās. Kandidātiem,
kam tiesības ieņemt šo vietu,

lūgumi ar dokumentiem par ve-

selību, izglītību, ģimeni un līdz-

šinējo praksi pagasta pašvaldī-

bās jāiesniedz pagasta valdei
līdz š. g. 29. jūlijam.

Pasta adrese Lielzalva.

Dzelzsceļa stacija Lone 13

km, Rīgas-Neretas autobuss

9 km. Tālrunis Lielzalva 2.

Bukaišu pagastam,

Jelgavas apr., vajadzīgs

rajona ārsts un rajona vecmāte.
Pieņems 1938. g. 21. jūlijā

Bukaišu pagasta nama. Kandi-

dātiem līdz minētam laikam jā-

iesniedz pagasta valdei lūgums

ar Ls 2,— zīmognodevu, pie-

rādījumi par ārsta vai vecmā-

tes tiesībām, izglītību, darba

Praksi un apliecība par vese-

lību.

Rajona ārstam darbības ra-

jons Bukaišu, Sniķeres un Ukru

pagasti ar 4000 iedzīvotājiem;
vecmātei Bukaišu' pagasts ar

2100 iedzīv.

Alga pēc Tautas labklājības
ministrijas noteikumiem un

brīvs dzīvoklis ar apkurināšanu
un apgaismošanu.

Tuvākā dzelzsceļa stacija
Bene 14 km, autobusa pietu-

ras vieta Mežmuiža 8 km.
Veļama personīga ierašanās.

Pag. vecākais K. Vīksninš.
Pag. sekretārs I. G r i n h o f s.

Sarkanmuīžas pagasta
Staldzenes t. pakāpes pamatskolai,

Ventspils apr., vajadzīgs

skolas pārzinis.
Veļams vīrietis, sabiedrisks

darbinieks, kas var vadīt kori.

Lūgumi ar zīmognodevu, va-

jadzīgiem dokumentiem un dzī-

ves aprakstu jāiesniedz pagas-

ta valdē līdz š. g. 2. augustam.

Kandidātus izraudzīs š. g.

S. augustā, pīkst. 11, pagasta
valdes sēdē. Vēlama personīga

ierašanās. 10014g

Ventspilī, 1938. g. 12. jūlijā.

Paig. vecākais J. Dan ne.

Sekretārs Ē. Putns.

Auru pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi ser. LN 000765/1248, ko šī

pag. valde 1930. g. 21. jūlijā
izdevusi Augustam Steinbergam.

Kaŗo min. Apsildes pßrualde
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1938. g. 20. jūlijā, pīkst. 11,

sacensībā iegādās:
1) dažādas jēlmītas ādas 1050 kg;

2) dažādas kažokādas apm. 1210 kv. m;

3) dažādas ziemišķādas 110 kv. m.

Nodrošinājums ■— 5% no piedāvājuma sumas.

Tuvāki nosacījumi finansu daļā. L 2003 10009

WN ministr. Skolu departaments
1938. g. 22. jūlijā, pīkst. 10 Rīgā, Vaļņu ielā 2, 6. st. 141. ist.,

vafostisfrā sacensifoā izdos

Rīgas 1. valsts ģimnāzijā izpildāmos centrālās

apkures un kanalizācijas darbus. Drošība ls 7000,—.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, — zīmognodevu un Nodokļu

departamenta apliecību slēgtās aploksnēs jāiesniedz līdz minētam

laikam sacensības komisijai.
Sacensības noteikumi un tuvāki paskaidrojumi saņemami

141. istabā. L 2000 10008

Rīgas pilsētas Uzņēmumu valde
Izdod rakstiski sacensibd:

1) 1 rakstu novelkamās-pavairošanas mašinas,
"

2) 1 pārnesamā celtņa ar motoru (ceļamkrāna)

piegādes.
Noteikumi saņemami Uzņēmumu Valdē, Zigfr. Meierovica

bulv. 3, 14. istabā. ' L 1989 10006

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 3. istabā:

1. pozic. līdz 1938. g. 25. jūlijam, pīkst. 11,
2. pozic. līdz 1938. g. 5. augustam, pīkst. 11.

Luuko pašvaldību fonda pārvalde
izdod rakstiska izsole

Ilūkstes apriņķa administratīvā nama

saimniecības ēkas būvdarbus.

Paskaidrojumi un maksas aprēķini jāsaņem Lauku pašvaldību
fonda pārvaldē, Rīgā, Brīvības ielā 37/39, 150. istabā, nopīkst. 10

līdz 14, tālrunis 96155 un pie arķ. J. Leimaņa, Skolas ielā 13 a,

6. dz., tālrunis 44007, no pīkst. 17 līdz 19. izņemot sestdienas un

pirmdienas.

Piedāvājumi ar zīmognodevu jāiesniedz slēgtā aploksnē Lauku

pašvaldību fonda pārvaldei līdz š. g. 21. jūlijam, pīkst. 10, Brīvības

ielā 37/39, 150. istabā.

Nodrošinājums Ls 1000,—.
10174 Lauku pašvaldību fonda pārvalde.

Būvniecības departaments
.Rīgā, Brīvības ielā 37/39

š. g. 18. jūlijā izsludina:

1) pīkst. 11 sacensību remonta darbiem Jelgavas apgabaltiesas
namā, Jelgavā, drošības nauda Ls 600,—;

2) pīkst. 12 jauktu izsoli remonta darbiem Liepājas apgabal-
tiesas namā, Liepājā, drošības nauda Ls 180,—;

3) pīkst. 13. jauktu izsoli remonta darbiem Tiesu iestāžu ēkā

Viļakā, drošības nauda Ls 150,—.

Ar noteikumiem un iepriekšējiem maksas aprēķiniem var ie-

pazīties Būvniecības departamentā. L 2006 10175

Šoseju un zemes ceļu departaments
š. g. 20. jūlijā, pīkst. 11, savās telpās—Rīgā, Gogoļa ielā 3,
405. ist.

noturēs rakstiskas sacensības šādiem darbiem:
1) Rīgas-Saulkrastu-Ainažu 1. šk. ceļa pārbūve posmā no 48.600.

līdz 51,877. km,

nodrošinājums Ls 2200,—,

2) brauktuves un trotuāru segas izbūve dzelzsbetona tiltam pār
Mēmeli, Bauskā,

nodrošinājums Ls 800,—,

3) 2. rajona inženiera kanclejas ēkas iekšējā izbūve Jelgavā,
Lietuvas ielā 26,

nodrošinājums Ls 3200,—,

4) 3. rajona darbnīcu zemspiedena tvaika centrālās apkures un

vēdināšanas ietaises ierīkošana,

nodrošinājums Ls 600,—,

5) Cēsu-Rāmuļu tautas nama Bānūžu (Jaunā ielā, Cēsīs) 1. šķ.
ceļa pārbūve (blīvā bitepa segas būve) Dosmā no 0,003. līdz

0,553 km,

nodrošinājums Ls 1000,—.

Tuvākas ziņas, sacensības noteikumi un paskaidrojumi depar-
tamentā 405. ist., parastā darba laikā. L 1996 10007

Šoseju un zemes ceļu departamenta
1. rajona inženieris

1938. g. 18. jūlijā, pīkst. 11, savā kanclejā Rīgā, Elizabetes

ielā 35, 3. dz.

jauktā izsolē izdos
0 150 em dzelzsbetona caurtekas būvi pār strautu

pārbūvējamā 1. šķ. ceļa Jaunjelgavas pārceltuve-
Skrīveri-Madliena 3,680. km, skrīveros.

Nodrošinājums izsolei Ls 100,—. L 1837 10005

Tuvākas ziņas un paskaidrojumi rajona kanclejā.

Rīgas prefekt. 10. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu velosipēda
9034. num., ko viņš 1938. g.

9. maijā izdevis Kurtam Strau-

bem Tēriņu ielā 28. 9980z

Liepā jas-Aizputes apr. pol. l.iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Liepājas pref. izdoto

10165. preču automobiļa nu-

muru. 9584 x

Bebrenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz, pasi KL 018643/1843, ko

šī pag. valde 1928. g. 17. janv.

izdevusi Robertam Krimelim.

Rēzeknes pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 575. dar-

ba grāmatiņu, ko Nautrēnu pag.
valde 1936.'g. 26. martā izdevusi

Broņislavai Kopčs. 9985 x

Senāta Civilā kasācijas departamenta
1937. g. spriedumi. (Pielikumā.81.-83.lpp.)

to, vai 192. p. paredzētais notikums, ka uz zemes esošās ēkas pāriet bez

atlīdzības mantiniekam, kam tiesība paturēt zemi dabā, būtu attiecināms arī

uz sieviešu kārtas mantinieci, pretēji Tiesu palātas domām, izšķirams apstipri-

noši. Taisni tajā pašā spriedumā (CKD 31/686), uz ko atsaucas jau apgabaltiesa,
noteikti uzsvērts, ka tas mantinieks, kam kā mājsaimniekam pienākas pašas

mājas, saņem kā „praecipumu" ēkas, neierēķinot tās māju novērtējumā, kuram
bez tam jābūt mērenam; vispār! šo noteikumu mērķis ir nodibināt, no vienas

puses, mantinieku rindu mājas pārņemšanai dabā, un no otras puses, tādu

stāvokli, lai māju pārņemšana nebūtu saistīta ar lielām grūtībām;

konstatējot, ka 122., 123. p. paredzētās priekšrocības saistās nevis

ar vecāko vīriešu kārtas mantinieku kā tādu, bet ar mājas

saņēmēju dabā, Tiesu palāta ir pareizi izpratusi minēto likumu saturu.

Tā tad, ja principā sieviešu kārtas mantiniecēm- asinsradniecēm

atzīstama tiesība saņemt mājas dabā, tad, līdz ar to, viņām nevar liegt tiesību,

saņemt bez sevišķas atlīdzības arī ēkas. Neatzīstot Otilijai Straudovskis šādas

tiesības, Tiesu palāta pārkāpusi Kurz. zemn. lik. 122., 123. p., CPN 816. p., kādēļ

viņas spriedums, uz Otilijas Straudovskis kasācijas sūdzības pamata, atceļams

pēdējās pārsūdzētā daļā attiecībā uz ēku nepiespriešanu viņai bez atlīdzības,
bet Emīlijas Knospes kasācijas sūdzība atstājama bez ievērības.

Aiz aprādītiem iemesliem, Senāts nolemj: Tiesu palātas 1937. g,

8./24. februāra spriedumu, Otilijas Straudovskis kasācijas sūdzībā atcelt Otilijas

Straudovskis pārsūdzētā dala Kurz. zemn. lik. 122., 123. p., CPN 816. p. pār-

kāpumu dēļ un lietu nodot Tiesu palātai izspriešanai no jauna šai daļā citā

tiesas sastāvā. Emīlijas Knospes pilnvarnieka zv. adv. Pauļuka kasācijas

sūdzību uz CPN 907. p. pamata atstāt bez ievērības.

76. 1937. g. 16. decembrī. Atbildētāju Raheles F a i n š te i n s, Rebekas-

Līnas Jākobsons, Chaima un Nonesa Ka c u kasācijas sūdzība par Tiesu

palātas 1937. g. 26. aprija spriedumu Raheles Levinovičs prasībā pret Miru

Levinovičs, Racheli Fainšteins, Rebeku-Līnu Jākobsons, Chaimu Kacu un Mo-

nesu Kacu par Ls 5000,— un Racheles Levinovičs pilnvarnieka zv. adv.

N. Malkina paskaidrojums. (L. Nq 1451.)

Sēdi vada un referē priekšsēdētāja v. senators F. Konrādi.

Senāts atrod:

Atbildētāji savā kasācijas sūdzībā pārmet Tiesu palātai liecinieku neno-

pratināšanu tā apstākļa pierādīšanai, ka mir. Ābrams Levinovičs, vēl dzīvs

būdams, pusi no savas nekustamas mantas pārrakstījis uz prasītājas vārda, kā

arī nodevis prasītājai dārglietas, caur ko prasītāja jau esot saņēmusi pusi no

viņas mir. vīra, Ābrama Levinoviča, mantas. Šim apstāklim, pēc kasācijas
sūdzības iesniedzēju domām, esot nozīme tādēļ, ka saskaņā ar CL 2011. pantu

neatņemamā daļā ietilpstot viss tas, ko testators mantiniekam būtu atstājis

jebkādā veidā. Tā kā atbildētāji aizrāda, ka prasftāja minētās lietas saņēmusi
no vīra viņa dzīves laikā, tad viņu atsauci uz CL 2011. p. var saprast tikai tādā

nozīmē, ka prasītāja, pēc viņu apgalvojuma, minētās mantas saņēmusi no vīra

kā dāvinājumu. Tomēr saskaņā ar CL 2011. p. neatņemamā daļā ieskai-

tāms tikai dāvinājums nāves gadījumam, bet dāvinājums starp dzī-

vā j i e m tikai tad, kad tas bijis dots tieši ar šo nosacījumu. Atbildētāji
zemākās instancēs nav apgalvojuši un arī savā kasācijas sūdzībā neapgalvo,
ka prasītāja mantas būtu saņēmusi taisni uz šāda darījuma pamata, kādēļ
vien atkrīt viņu atsauce uz CL 2011. p., kā arī viņu pārmetumi sakarā ar lieci-

n
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Rīgas pils. Aizgādības valde

izsludina par nederīgām nozau-

dētās ~īs pils. valdes darba nod.

izdotas darba grāmatiņas: 1) R

82403/80200, kas 1932. gada

20. VI izdota Fricim Lapskal-

nam; 2) R 164258/159906, 1934.

gada 11. V Mirdzai Krumanis;

3) R 177751/177078, ko ~ī valde

1935. g. 2. IV izdevusi Jelisejam
Miničam; 4) V 83345, ko Sigul-

das pils. valde 1933. g. 28. IV

izdevusi ~arlotei Vaķis; 5) L

84436/14027, ko Daugavpils pils.
vailde 1936. g. 13. jūlijā izdevusi

Helēnei Sosnovskis. 9988g

Rīgas prefekt. 7. iec. priek~n.
izsludina par nederīgu nozaudēto

kaŗa klausības 2683. apliecību,
ko 7. Siguldas kājn. pulka ko-

mand. 1934. g. 23. febr. izdevis

Leizeram Zachodnikam, dzim.

1911. g. 993Iz

Aglonas pag. valde izsludina

par nederīgām Latvijas iek~z.

pases: 1) nozaudēto ser. JZ
018156/7153, ko Kapiņu pag.

valde 1928. g. 31. jūlijā izdevusi

Vincentinei Livdāns un 2) sa-

degu~o ser. JZ 017897/6895, ko

Kapiņu pag. valde 1928. g.

25. jūlijā izdevusi Miķelim Grad-

kovskim; 3) kumeļa reģistrac.
75. zīmi, ko ~ī pag. valde 1936. g.

26. jūnijā izdevusi Pēterim Āda-

mam un 4) 3123/54372. zirga
pasi, ko Kapiņu pag. valde

1931. g. 26. martā izdevusi

Jāzepam Jokstam - Lubānam;

5) darba grām. R 204768/202743,
ko Rīgas pils. aizgād. valde

1937. g. 24. aprilī izdevusi

Franciskai Jarāns un 6) atsauc

savu „Vald. Vēstn." 1937. g.

279. num. ievietoto sludinājumu

par Jēzupa Antona d. Joksta-
Lubāna 2379/37579. zirga pases

nozaudē~anu, jo min. pase

atrasta un ir derīga. 9563x

Bauskas apr. polic. 2. iec.

priek~n. izsludina par nederīgu

nozaudēto Latv. iek~z. pasi BJ
21259/43649, ko Rīgas prefekt.

izdevusi Emīlijai Zabko, dzim.

Melduzis. 9141 g

Birzgales pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iek~z. pasi LN 019030/28248, ko

Jelgavas apr. polic. 1. iec.

priek~n. 1933. g. maijā iz-

devis Voldemāram Ērglim.

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nederīgu Latv. iekšz.

pasi ser. AN 024112/109444, ko

Rīgas pref. J. iec. priekšn. 1927.

gada 25. nov. izdevis Marijai

Kreicbergs, dzim. Veinerts.

Daugavpils pref. 3. iec. priekš-

nieks izsludina par nederīgu

nozaudēto 7675. karaklaus. ap-

liec, ko 1925. g. 16. martā iz-

devis Dominikam Rampanam
Ludzas kara apr. priekšn.

Liepājas pils. darba apgāde
izsludina par nederīgām nozaudē-

tās šīs apgādes izdotās darba

grāmatiņas: 1) K 44317-320, kas

1932. g. 7. jun. izdota Alfrēdam-

Kārlim Dicmanim; 2) K 54521/
4629, 1932. g. 14. jun. Staņisla-

vam Dudanecam; 3) K 70086/
22004, 1934. g. 10. aprilī Katrinei

Eicholcs; 4) K 73549/20817,
1933. g. 13. jul. Michailam Jan-

kevičam; 5) K 82147/23152,
1935. g. 15. janv. Teodoram

Ježevskim; 6) K 71702/20367,
1933. g. 8. maijā Oto Kaptei-
nim; 7) K 69387/13006, 1932. g.

19. jul. Ignatam Kupaiinskim;

8) K 59422/8208, 1932. g. 29. jun.
Bruno-Herbertam Lielzeltinam;

9) K 53378/4313, 1932. g. 14.'jun.
Matisam Lurje; 10) K 82039/
23044. 1934. g. 11. dec. ķertai-

Billei Mazurs; 11) K 82879/24886.
1936. g. 3. febr. Pēterim Ritenim;

12) K 59912/14029. 1932. g.

27, jun. Līnai Stenkevics;

13) K 76804/22809. 1934. g.

25. okt. Līzei Uldriks, 14) K

74255/21723. 1934. g. 30. janv.
Emilijai Zadeiks; 15) Z 35918.

ko Jelgavas pils. valde izdevusi

Martai-Minnai-Amalijai Forats;

16) 396., ko 1932. g. 14. jun.
Lutriņu pag. valde izdevusi Mi

l7) R 180909/
18087!., ko 1935. g. 27. jun.

Rīgas pils. aizgad. valdes darba

grām. nozare izdevusi Emilijai
Petrovskis un 18) R 111964/

119997, kas 1932. g. 1. jul. izdota

Oskaram-Ernestam Smiltenim.

Ropažu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi NJ 002718/

717, ko Grašu pag. valde 1937. g.

3. martā un 2) karaklausības

3135. apliecību, ko Madonas kara

apr. priekšn. 1937. g. 8. maijā
izdevuši Valteram -

Verneram

Heinricha-Manfreda dēlam Mil-

leram. 8022 x

Jēkabpils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.

NM 001105/3105, ko Barkavas

pag. valde 1928. g. 14. maija iz-

devusi Aleksim Tropam.

Kalncempju pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. MV 001140/

940, ko Beļavas pag. valde

1928. g. 26. jūnijā izdevusi Li-

dijai Zaķis. 9119'g

Liepājas pref. 1. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 'karaklausības 1261. aplie-

cību, ko Liepājas kara apr.

priekšn. 1-926. g. 20. janvārī iz-

devis Vladislavam Tomašuitim.

Ludzas apr. polic. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

817. vecā parauga Latv. iekšz.

pasi, ko Ludzas pils. polic.

priekšn. 1920. g. 16. oktobrī

izdevis Teklai Tumaševičs.

Mālupes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi ser. PT

001893/693, ko šī pag. valde

1927. g. 26. okt. un 2) karaklau-

sības 10918. apliecību, ko 7. Si-

guldas kājn. pulka komand.

1926. g. 24. augustā izdevuši

Jānim Pilskalnam-, un 3) 25014/

2. zirga pasi, ko Kārsavas pag.

valde 1933. g. 9. febr. izdevusi

Necheni'jai Korbs. 9356g

Rudzētu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto kara-

klausības 21379. apliec, ko Dau-

gavpils kara apr. priekšn. 1924.

gada 14. nov. izdevis Pēterim

Upeniekam. 9121g

Salienas pag. valde izsludina

par nederīgām: 1) Latv. iekšz.

pasi KL 006989/539', un 2) 09161/

2261. zirga pasi, kuras ši pag.

valde 1927. g. 29. okt. un 1932.

gada 1. jūlija izdevusi Jānim

Spiridovskim. 9136g

Smiltenes pag. valde atsauc

„Vald. Vēstn." 1936. g. 256. num.

ievietoto sludinājumu par Au-

gusta Zeiļuka pases MZ 017413/
7413. nozaudēšanu, jo minētā

pase atrasta. 9455 x

Svitenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 85. labī-

bas grām., ko šī pag. valde

1937. g. izdevusi Jānim Kron-

bergam. 9667 x

Dažādi sludinājumi
Tirdzn. un rūpn. akc. sab.

..MAIZNIEKS"
sasauc š.g. 29. jūlija, pīkst. 13.30

Rīgā, Blaumaņa ielā 38/40, Lat-

vijas preses biedrības telpās,

akcionāra kopsapulci.
Dienas kartība:

1) sapulces amatu personu vē-

lēšana;
2) statūtu grozīšana;
3) papildu budžets ceptuves un

dzirnavu izbūvei;

4) dažādi jautājumi un ierosi-

nājumi. 10167e

Valde.

Rīgas trikotāžu tirdzniec. un rOpniec.

akr san. JOLIBhT valde
paziņo akcionāriem, ka 1938. g.

11. augustā, pīkst. 17, sabiedrī-

bas telpās, Rīgā, Sampētera

ielā 1, notiks

ārkārtējā akcionāru

pilnā sapulce.
Dienas kartība:*

1) sapulces amatu personu vē-

lēšana;

2) statūtu pieskaņošana Liku-

mam par akciju un paju sa-

biedrībām;
3) dažādi jautājumi. 10170e

Valde.

Ādu apstrādāšanas un krāsošanas

âsaUIEKM'

ārkāiiā MM sapulce
notiks 1938. g. 12. augusta,

pīkst. 17, valdes telpās, Rīgā,

Marijasl ielā B^a.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatu personu vē-

lēšana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos jaunajam Likumam

par akciju un paju sabiedrī-

bām;

3) dažādi jautājumi. 10172e

Valde.

Smiltenes

rūpniecības à è.
ārkārtējo vispārējo

akcionāru sapulci
noturēs 1938. g. 7. augusta,

pīkst. 14, Smiltene, Rūpnieku

ielā 6, akc. sab. kantorī.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos jaunajam Likumam

par akciju un paju sabied-

rībām';

3) dažādi jautājumi.

Saskaņā ar statūtu 55. §, ak-

cionāriem, kuri vēlas piedalīties

sapulcē, jāpieteic savas akcijas

valdei līdz š. g. 30. jūlijam.

10165e ' Valde.

Biedrību: „Vilperta palīdzības
kases Rīgas trūcīgiem ārstiem,

viņu atraitnēm un bāriem" un

~13. Rīgas vispārējās darbinieku

slimo kases vācu ārstu palīdzības
biedrības" valdes uz šo biedrību

pilnsapulču pilnvarojumu pa-

mata nolēmušas apvienoties vienā

biedrībā ar nosaukumu ~Rīgas
vācu ārstu palīdzības biedrība".

Pamatojoties uz likuma par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām 35. pantu, šo biedrību valdes

uzaicina visas ieinteresētās per-

sonas un biedrību kreditorus

ziņot savus varbūtējos iebildu-

mus I mēneša laikā Sabiedrisko

lietu ministrijai. 9996z

Biedrību:

„Vilperta palīdzības kases

Rīgas trūcīgiem ārstiem,

viņu atraitnēm un bāriem"

un ~13. Rīgas vispārējās
darbinieku slimo kases vācu

ārstu palīdzības biedrības"

valdes.

„Pirmā Rīgas apdrošināšanas sabiedrība, dib. 1765. g."
Akciju sabiedrības

..Pirmā Rīgas apdro~inā~anas sabiedrība, i. 1/65. j."
Hkvidatore — Latvijas kredītbanka

uz ~e minēto personu lūgumu izsludina par zudumā gāju~ām ~ādas

bij. akciju sabiedrības Rīgas apdro~inā~anas sabiedrība,
dib. 1765. g." izdotās

uģunāapdro~inā~anas polises:

Ja minētās polises 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī" netiks likvidatorei Latvijas kredīt-

bankai uzrādītas, apdrošinājuma ņēmējiem, saskaņā ar apdroši-
nāšanas noteikumu 22. §, izsniegs polišu duplikatus. 10012

ugunsapdrošināšanas polises:

nieku nenopratināšanu no Tiesu palātas puses. Pārējā daļā atbildētāju kasācijas

sūdzība pelna ievērību. Tiesu palāta atzinusi, ka to apstākli, ka mir. Ābrama

Levinoviča testaments sastādīts uz prasītājas vēlēšanos un ka pēdējā, zinā-

dama testamenta saturu, ierosinājusi tā apstiprināšanu, nevarot iztulkot pra-

sītājai par sliktu, jo prasītāja to esot darījusi, lai būtu skaidrībā par nelaiķa

pēdējo gribu un lai pēc tam varētu spert attiecīgus solus savu interešu aiz-

stāvēšanai; zinot savas tiesības un likumīgo dalu vīra mantojumā, prasītājai

neesot bijusi vajadzība jau pie testamenta sastādīšanas un tā nolasīšanas celt

pret to protestu; ļaujot nelaiķa vīram netraucēti izteikt savu pēdējo gribu,

prasītāja esot izrādījusi šai gadījumā vajadzīgo iecietību; to nekādā ziņā ne-

varot saprast kā prasītājas atteikšanos no savām tiesībām uz viņai piekrītošo

neatņemamo dalu vīra mantojumā; tam tad vajadzējis būt izteiktam rakstiskā

formā (CL 2764. p.), jo nelaiķa mantojumā ietilpstot arī nekustama manta. Šāds

Tiesu palātas motivējums atzīstams par nepietiekošu. Vienīgais likums, uz

kuru Tiesu palāta atsaucas sava uzskata pastiprināšanai (CL 2764. p.), attiecas

uz atteikšanos no mantošanas pirms aicinājuma pie tās, t. i. uz 1 ī g u m u, kuru

slēdz mantinieks un tā persona, no kuras viņš atteicas mantot (CL 2763.,

2765. p.). Tomēr atbildētāji šājā lietā nekad nav apgalvojuši, ka starp nel.

Levinoviču un prasītāju būtu noslēgts šāda veida līgums, bet gan apgalvojuši,

ka prasītāja vairs nevarot apstrīdēt testamentu saskaņā ar CL 2798. pantu,

jo viņa pati esot lūgusi testamentu atzīt par likumīgā spēkā stājušos (II 10).

Tiesu palāta uz šo likuma pantu savā spriedumā nemaz nav atsaukusies. Viņa

gan —kā augšā aprādīts— atzinusi, ka šādu prasītājas rīcību nevarot „iztulkot

viņai par sliktu", jo viņa to esot darījusi, lai būtu skaidrībā par nelaiķa vīra

pēdējo gribu un lai pēc tam varētu spert attiecīgus solus savu interešu aiz-

stāvēšanai. Ja arī pieņemtu, ka Tiesu palāta ar šādiem motīviem domājusi

apgāzt atbildētāju atsauci uz CL 2798. pantu, tad tomēr šāds motivējums būtu

atzīstams par nepietiekošu. Jo Tiesu palāta nepaskaidro, kādēļ prasītājas

lūgumu, atzīt testamentupar spēkā stājušos un par izpildāmu

(sk. pievienoto apsardzības lietu), būtu izsaukusi viņas vēlēšanās noskaidrot

nel. vīra gribu, reiz viņai kā konstatējusi pati Tiesu palāta testamenta

saturs jau bija zināms. Tāpat Tiesu palāta nepaskaidro, kādēļ prasītājas

intereses būtu prasījušas testamenta atzīšanu par spēkā stājušos un par

izpildāmu, reiz viņa domājusi testamentu apstrīdēt, bet CL 2452. un CPN

1583. p. nosaka, ka tiesa testamentu pasludina par spēkā nākušu tikai tad, ja

personas, kurām pēc likuma ir tiesība apstrīdēt testamenta spēku (CL 2477.,

2478., 2798. p.), atteikušās no strīda celšanas. Tādā kārtā jāatzīst, ka ar

minētiem Tiesu palātas motīviem atbildētāju atsauce uz CL 2798. pantu nav

atspēkota.

Atrodot, ka Tiesu palāta savā spriedumā pielaidusi motivēšanas neparei-

zību un nepilnību un CPN 444., 816. p. pārkāpumu, kādēļ viņas spriedums nav

uzturams spēkā, Senāts nolemj: Tiesu palātas 1937. g. 26. aprija spriedumu

CPN 444., 816. pantu pārkāpumu dēļ atcelt un lietu nodot Tiesu palātai izsprie-

šanai no jauna citā tiesas sastāvā.

77. 1937. g. 25. novembrī. Atbildētāja Pereca A1 per a kasācijas sūdzība

par Rīgas apgabaltiesas 1937. g. 11. jūnija spriedumu Jāņa Runča prasībā pret

Perecu Alperu par Ls 123,90 ar °/o darba algas.

Sēdi vada un referē priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš.

Senāts atrod:
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Likuma par darba laiku 18. pantā minētais gada laiks ir saprotams kā ka-

lendāra gads un šis likums neparedz šai ziņā nekādu izņēmumu attiecībā uz

akorda darba strādniekiem. No tā apstākļa, ka likumā ir speciāls noteikums

par akorda darbinieku atpūtas laika atalgojuma aprēķinu, pretēji kasā-

cijas sūdzības iesniedzēja domām, neizriet, ka atpūtas laiks būtu aprēķināms

pēc faktiski nostrādāto dienu skaita. Ar to atkrīt visi kasācijas sūdzībā no-

rādītie apsvērumi.

Aiz šiem iemesliem, atrodot, ka atbildētāja kasācijas sūdzība kā nepama-

tota atraidāma, Senāts nolemj: atbildētāja Pereca Alpera kasācijas sūdzību

uz CPN 283. p. pamata atstāt bez ievērības.

78. 1937. g. 16. decembrī. Donata Tumova - Bekiša sūdzība par

Daugavpils apgabaltiesas 1937. g. 5. jūlija lēmumu Leopolda Jonana prasības

lietā pret Donatu Tumovu-Bekišu par izlikšanu un atbildētāja pretprasība par

Ls 600, — darba algas un Leopolda Jonana paskaidrojums.

Sēdi vada un referē priekšsēdētāja v. senators F. Konrādi.

Senāts atrod:

Saskaņā ar CPN 265'. pantu, apelācijas tiesība atjaunojama gadījumā, kad

prāvnieks triju dienu laikā no rezolūcijas pasludināšanas lūdzis sprieduma no-

rakstu, bet tāds nav izgatavots divu nedēlu laikā no rezolūcijas paslu-

dināšanas. Konkrētā lietā apgabaltiesa, pievienojoties miertiesneša lēmuma

motīviem, konstatējusi, ka miertiesnesislietu izspriedis 1937. g. 24. martā un sprie-

dumu galīgā veidā izgatavojis tanī pat dienā. Tādā kārtā miertiesnesis

ir rīkojies pareizi un saskaņā ar CPN 2652
. pantu, noraidot sūdzētāja lūgumu

par apelācijas termiņa atjaunošanu, un tāpat pareizi rīkojusies arī apgabal-

tiesa, atstājot bez ievērības blakus sūdzību par miertiesneša lēmumu. Pretēji

sūdzētāja domām, no CPN 2652
. panta viedokļa nav nozīmes tam jautājumam,

kad sprieduma noraksts lūdzējam faktiski izsniegts.

Atrodot tādēļ, ka iesniegtā kasācijas sūdzība (kuru sūdzētājs nepareizi no-

saucis par blakus sūdzību) kā nepamatota atraidāma, Senāts nolemj: Donata

Tumova-Bekiša kasācijas sūdzību uz CPN 283. p. pamata atstāt bez ievērības.
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Valdības Vēstnesis 155. num., ceturtdien, 1938. g. 14. jūlijā

lespiests Valsts tipogrāfija.

6

Numurs Kad izdota
Suma

Ls
Kam izdota

220873

99334
99038

99336
220663

220664

99761

1938. g. 2. IV

1937. g. 6. VII

1937. g. 7. VI

1937. g. 6. VII

1938. g. 17. II

1938. g. 17. II

1937. g. 31. VIII

10.500,—

10.000,—
2.000 —

4.000 —

1.000,—
1.000 —

3.000,—

Haimam Sverdlovam

Leibam Slobodam

Leibam Slobodam
Gitai Šliks
Dāvida Kovnatora mant

Dāvida Kovnatora mant

Šeinai Kovnators

Likumu un Ministru kabineta

noteikumu krājums.

1938. g. 28. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts

tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur

ari vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.

Burtnīca, maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,30

ar piesūtīšanu „ 0,35

Saturs:

148) Pārgrozījums likumā par

akciju un paju sabiedrībām.

149) Pārgrozījumi Kreditlikumā.



Senāta Civilā kasācijas departamenta
kopsēdes 1937. g. spriedumi. (Pielikumā.29.-34.lpp)

vārdā, un kuras atklātiem biedriem tāpēc, kā tiešām vekseļatbildīgām personām,

taisni piemērojams CPN 231. p. 1. punkts.
Aiz aprādītiem iemesliem atrodot, ka apgabaltiesa pārkāpusi CPN 196. p.,

kādēļ viņas lēmums atceļams, Senāts nolemj: Daugavpils apgabaltiesas
1936. g. 24. jūlija lēmumu CPN 196. p. pārkāpuma dēļ atcelt un lietu nodot tai

pašai apgabaltiesai izspriešanai no jauna citā tiesas sastāvā.

23. 1937. g. 6. oktobrī. Žaņa Lāča kasācijas sūdzība par Jelgavas apriņķa

miertiesas 1936. g. 5. novembra lēmumu lietā par aizgādņa iecelšanu garā sli-

mās Anetes-Otilijas Lācis, dzini. Liberts, personai un mantai.

Sēdi vada priekšsēdētājs senators O. Ozoliņš; referē senators P. Leitāns.

Senāts atrod:

Vispirms jāizšķir jautājums, vai konkrētā gadījumā kasācijas sūdzība ir

pielaižama.

Senāta CKD savos 29/335 un 34/1807 spriedumos bija paskaidrojis, ka pār-

sūdzības par miertiesu lēmumiem pagasttiesu apsardzības procesa lietās iesnie-

dzamas ne Senātam kā kasācijas tiesai, bet gan apgabaltiesai un caurlūkojamas

uzraudzības kārtībā. Turpretim citā, agrāk izspriestā lietā (24/244) Senāts

iesniegto kasācijas sūdzību par miertiesas lēmumu bija caurlūkojis pēc satura,

atzīstot ar to, ka miertiesu lēmumi ir pārsūdzami arī kasācijas kārtībā.

Jautājuma noskaidrošanai jāatzīmē, ka 1864. g. Civilprocesa nolikums un

Pagasttiesu nolikums, kā arī vēlākie šo nolikumu papildinājumi neparedzēja
miertiesu un pagasttiesu apelācijas instanču lēmumu pārsūdzēšanas kārtību ap-

sardzības lietās. Minēto trūkumu novērš Latvijas tiesu pagaidu nolikuma

(Lkr. 18/10) 7. p., kas nosaka, ka visās lietās kasācijas instance ir Latvijas Se-

nāts. No tā izriet, ka arī miertiesu lēmumi pagasttiesu lietās ir pārsūdzami

kasācijas kārtībā, ja vien izšķiramais jautājums var būt par priekšmetu kasā-

cijai.

No otras puses, uzraugiestādes, kā redzams no noteikumiem par uzrau-

dzību, gan dod aizrādījumus zemākām tiesu iestādēm un novērš nepareizu

rīcību katrā laikā uz savu iniciatīvi. Tomēr no šiem noteikumiem neizriet, ka

viņi paredzētu tādu sūdzību caurlūkošanu, kuras var iesniegt tikai ieintere-

sētās personas, pie tam tikai noteiktā termiņā un kārtībā. No tā, ka augstākā
uzraudzība par pagasttiesām un miertiesām ir uzlikta apgabaltiesām, neizriet,

ka Senāts šinīs lietās nevarētu būt par kasācijas instanci.

Līdz ar to jautājums, vai kasācijas sūdzības pielaižamas arī par miertiesu

lēmumiem pagasttiesu lietās, saskaņā ar Latvijas tiesu pagaidu nol. 7. p., ir

izšķirams pozitīvi.

Apsverot iesniegto kasācijas sūdzību pēc satura, jāatzīst, ka tā nav ievē-

rojama. Sūdzētājs savā laikā nav pārsūdzējis lēmumu, ar kuru Matisons iecelts

par aizgādni. Apstākļi, kas būtu par iemeslu neiecelt kādu personu par aiz-

gādni, varētu būt par iemeslu viņa atcelšanai no amata tikai tad, ja tie iestā-

tos pēc aizgādņa amata pieņemšanas (CL 328. p.). Par tādiem apstākļiem, kas

pie tam būtu iestājušies pēc aizgādņa Matisona iecelšanas, sūdzētājs savā sū-

dzībā nemaz nerunā, kādēļ arī atkrīt viņa sūdzībai pirmā daļa.
Kas attiecas uz otru sūdzētāja izvirzīto aizgādņa atstādināšanas iemeslu

nekārtīgu aizgādnībā esošas personas mantas pārvaldīšanu tad miertiesa uz

viņas lēmumā aprādīto datu pamata ir atzinusi, ka aizgādņa rīcība nav uzska-

tama par nolaidīgu vai noziedzīgu un tādēļ aizgādnis no viņa pienākumu iz-

pildīšanas nav atlaižams.
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īpašniekiem,kopīgivaiatsevišķi,unkatramnoviņiemlikumāparedzētosga-

dījumospiederarīatsavinātāsdaļaspirmpirkumaunizpirkumatiesības(CL

939.p.).Betneatkarīginotā,katramnokopīpašniekiemirtiesībakatrālaikā

prasītkopīpašumadalīšanu(CL940.p.).CL941.pantsnosaka,kādāveidā

tiesavarsadalītkopīpašumu,jakopīpašniekinevarsavāstarpālabprātīgivie-

notiespardalīšanasveidu,piekamtiesatādāgadījumāvarpatnoteikt,ka

visamantaatdodamavienamnokopīpašniekiem,arpienākumusamaksātpā-

rējiemviņudaļasnaudā.ArītādsgadījumsnoCLviedokļairtikaiviensno

kopīpašumadalīšanasveidiem,betnevisatsavināšanasdarījums.Attiecinotšos

apsvērumusuzLikumaparatsavināšanasnodevu3.panta7.punktu,jākon-

statē,katasrunāpargadījumiem,kadkopīpašniekisadalakopīgonekustamo

mantu(CL940.j?.),kādāgadījumādalīšanasaktiatsvabinātinoatsa-

vināšanasnodevasunpargadījumiem,kadkopīpašniekiatsavinaviensotramsa-

vasdaļas(CL938.un939,p.).Tādāgadījumāatsavināšanasaktinavatsva-

binātinoatsavināšanasnodevas.Paceļasvienīgijautājums,kādēļšīlikuma

3.panta7.punktāirīpašiminēts,kaakti,arkuriemkopīpašniekiatsavinaviens

otramsavasdaļas,navatsvabinātinoatsavināšanasnodevas,jašieaktiir

apmaksājamiarnodevuuzšīlikuma1.un2.pantupamata.Tas,acīmredzot,

darītstādēļ,laiuzsvērtustarpību,kādapastāvstarp3.panta7.punktāpare-

dzētogadījumuuntāpašapanta6.punktāparedzētogadījumu.Pēdējāgadī-

jumā,proti,kadlīdzmantiniekisadalasavāstarpānekustamumantu,

atsavināšanasnodevanavņemamapattad,javiņiviensotramatsavinasavas

daļas.Turpretim,gadījumā,jakopīpšumsnavnodibinājiesmantošanasceļā,,

vienakopīpašniekadaļasatsavināšanaotramvienmērapmaksājamaaratsa-

vināšanasnodevu.Beztam,Likumaparatsavināšanāsnodevu3.panta

7.punkts,runājotarīparatsavināšanasgadījumiem,artogribējisuzsvērt,ka

atsavināšanasnodevaņemamaarītajosgadījumos,kaddalīšanaslīgumspa-

tiesībātikaiirapslēpisatsavināšanaslīgumu.Tādāgadījumā,kautarīārēji

būtubijisnoslēgtsdalīšanaslīgums,patiesībātomērirnoslēgtsatsavināšanas

līgums,untādamgadījumamlikumsīpašinosaka,katas,kautarīārējibijisnoslēgts

dalīšanaslīgums,navatsvabinātsnoatsavināšanasnodevas.Nosacītāre-

dzams,kanoLikumaparatsavināšanunodevu3.panta7.punktaviedokļa

izšķirošsjautājumāparto,vaiaktsirapmaksājamsaratsavināšanasnodevu,

irapstāklis,vaikopīpašniekinekustamomantusadalījuši(CL940.un941.p.),

vaiviņiviensotramsavasdaļasatsavinājuši(CL938.un939.p.).Tikaipē-

dējāgadījumāaktsapmaksājamsaratsavināšanasnodevu,betpirmāgadījumā

tasnošīsnodevasatsvabināts.Sen.CKD37.Z473.izteiktoviedokli,parcik

tasnavsaskaņojamsaraugšminētiemapsvērumiem,Senātsneuzturspēkā.

Piegriežotieskonkrētamgadījumam,atzīmējams,kaNodokļudepartaments

kasācijassūdzībāatzīst,kabijanotikusikopīpašumasadalīšana.Viņštikai

tādēļvien,kamājasnavsadalītaslīdzīgāsdaļāsunvērtībāunkavienano

kopīpašniecēmparsaņemtomājuvērtīgākodaļuizmaksājusiotraiLs2400,—,

gribnošīssumasaprēķinātatsavināšanasnodevu,saskatotnaudasizmaksā

itkāatsevišķudarījumu.Tādsviedoklistomērnavatzīstamsparpareizu.

Pirmākārtā,tikaitādēļvien,kasadalotkopīpašumureālāsdaļās,līgumaslē-

dzējas,laiizlīdzinātureālodaļunevienādovērtību,vienaotraiizmaksājusi

zināmunaudassumu,līgumsnezaudē,dalīšanaslīgumaraksturu(sal.CL941p.).

Unbeztamnavpielaižams,kanolīguma,kasnojuridiskāviedokļauzskatams

parvienudarījumu,atdalītudaļuparnaudasizmaksu,unšajādaļāmēģinātu

saskatītitkāatsevišķudarījumu.Tādaatsevišķadarījumaaritkāatsevišķu

atsavināšanainolemtupriekšmetu(kāduīsti?)šajāgadījumānav,jolīguma
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priekšmetsirtikaiviens,līgumaslēdzējāmkopīpašumāpiederošāsmājas.Uti

arlīgumušispriekšmetsnetiekatsavinātsnedzvisumā,nedzkādādaļā,bet

gantikaisadalītsproporcionālikopīpašniečutiesībuapjomamšajāpriekšmetā,

izlīdzinotpietamnodibinātoreālodaluvērtībunevienādībuarnaudaspalī-

dzību.AizšiemiemesliemNodokļudepartamentaviedoklis,itkāšajāgadī-

jumābūtunoslēgtskādsatsavināšanasdarījums,navatzīstamsparpareizu,

kādēļviņakasācijassūdzībakānepamatotaatraidāma.

levērojotsacīto,Senātsnolemj:FinansuministrijasNodokļudeparta-

mentakasācijassūdzībuuzCPN907.pantapamataatstātbezievērības.

26.1937.g.4.novembrī.AtbildētājasRīgasBiržassab-baspilnvarnieka

zv.adv.G.RīzenkamfakasācijassūdzībaparTiesupalātas1936.g.25.maija

spriedumuEduardaKalniņaprasībāpretRīgasbiržassabiedrību,sumā

Ls3074,90parpensijasizmaksu.(L.Ne46.)

Sēdivadapriekšsēdētājssenators0.Ozoliņš;referēsenatorsA.Lēbers.

Senātsatrod:

KasācijassūdzībasiesniedzējaneapstrīdTiesu,palātasatzinumu,kapartu

starpāirnodibinājušāslīgumaattiecības,kurasapspriežamaspēcmūža

renteslīgumanoteikumiem,betatrod,kaTiesupalātaibijisjāpiemēro1923.g.

17.martalikums,pārrēķinotLatvijasvalūtātosumu,kuraprasītājamsaskaņā

arlīgumupienākaskrievurubļos.Šādsatbildētājasuzskatsnavpareizs.

1920.g.18.martaun1923.g.17.martalikumiattiecasvienīgiuztādiempa-

rādiem,kuriizcēlušieslīdzpēdējānominētiemlikumiem(t.i.1923.g.

17.martalik.)spēkānākšanai(Sen.CKD30./167).Paršāduparādukon-

krētāgadījumānevarrunāt.Uzmūžarenteslīgumapamatarentessaņēmējs

vēlneiegūstnoteiktuprasījumuuzatsevišķiemrentesmaksājumiem,bet

viņamievērojotto,karenteslīgumsunuztāpamataizdarāmiemaksājumi

atkarājasnorentessaņēmējadzīvesilgumairtikai„izredze"vai„cerība"

(Anwartschaft,Erwerbsberechtigung),resp.tikaieventuālatiesība

saņemtipsojureatsevišķosmaksājumusarattiecīgorentestermiņuiestāšanos

(sal.Enneccerus,Kipp,Wolff,Lehrb.desburgel.Rechts11,§185,II3).Līdzīgs

stāvoklisrodassuspensivanosacījumagadījumā,kadtiesībasunpienākumi,

kurisaskaņāardarījumunostādītiatkarībānosuspensivanosacījuma(bet

nedarījumsvisumā),stājasspēkātikaiarnosacījumaiestāšanos(sk.2.tezi

pieCL3167.p.Bukovskaizd.).Tādēļkonkrētāgadījumānevarteikt,kajau

1923.g.17.martābūtuizcēliesprasītājaprasījumsuz1933.—1935.g.

rentesmaksājumiem,kurisastādašīsprasībaspriekšmetu;japrasītājs(resp.

līgumāminētāspersonas)būtumirispirms1933.g.,tad,acīmredzot,šispra-

sījumsnekadnebūtuizcēlies.Betjanuprasītājam1923.g.17.martāvēlpra-

sījumsnebija,betbijatikai„izredze'*vai„cerība"(Anwartschaft)uzšoprasī-

jumu,tadarīnevarteikt,ka1923.g.17.martājaubūtupastāvējisšaiziņā

kādsatbildētājasparāds(joparādsparādniekapusēatbilstkreditora

prasījumatiesībaiSen.CKD35/1829).Tādēļaugšāminētielikumi,kuri
paredzspaidukursuparādumaksājumiem,kuŗiizcēlušiespirmsšo

likumuspēkānākšanas,runāesošiemrentesmaksājumiemnavpiemērojami.

Artoatkrītatbildētājaskasācijassūdzības1.pkts.Navievērojamsarīšīs

sūdzības2.pkts,jotanīminētiespeciālielikumikonkrētāgadījumānav

piemērojami,betatbildētājascitētais1936.g.9.jūlijalikums(Lkr.113)izdots

patpēcTiesupalātasspriedumataisīšanas.Bettākāarī1920.g.18.marta,
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Šis miertiesas atzinums attiecas uz lietas faktisko pusi, kas ka tads kasā-

cijas kārtībā nav pārbaudāms.

Ar to atkrīt visi pārējie kasācijas iesniedzēja paskaidrojumi, kuros viņš,

atsaukdamies uz pagasttiesas lietā esošiem datiem, aizstāv savu viedokli par

aizgādņa atstādināšanas nepieciešamību.

Tādā kārtā, atzīstot, ka miertiesa kasācijas sūdzībā uzrādītos likuma pan-

tus nav pārkāpusi, Senāts nolemj: Zaņa Lāča kasācijas sūdzību atstāt bez

ievērības.

24. 1937. g. 6. oktobrī. Prasītāju Eižena, Idas, Ludmillas, Helēnes, Alek-

sandra un Emiļa Rodes pilnvarnieka, zv. adv. K. Tīcmaņa, kasācijas sūdzība

par Rīgas apgabaltiesas 1935. g. 9. novembra spriedumu Eižena, īdas, Ludmillas,

Helēnas, Aleksandra un Emila Rodes prasībā pret Teklu Edelhauss par īri

Ls 125,—
ar 6%> un pretprasībā par Ls 200,—, un atbildētājas Teklas Edel-

hauss pilnvarnieka zv. adv. A. Neihausa paskaidrojums. (L. Nq 40.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators F. Konrādi.

Senāts atrod:

Prasītāji cēluši īres maksas prasību Ls 125,— apmērā (Ls 35,— īres maksas

atlikumu par laiku no 1935. g. 1. maija līdz 1. jūnijam +Ls 90,— par laiku no

1. jūnija līdz 1. jūlijam). Atbildētāja atzinusi prasību Ls 65,— apmērā (līdz telpu
atbrīvošanas dienai 10. jūnijam), kādu sumu viņa arī samaksājusi prasītāju

pilnvarniekam, bet cēlusi pretprasību, lūdzot piespriest viņai no pirmprasītājiem
solidāri Ls 200,— nelikumīgi saņemtu atkāpšanās naudu (virsmaksu). Mier-

tiesnesis- noraidījis pirmprasības apstrīdēto dalu un apmierinājis pretprasību,

atrodot: 1) ka strīdus telpās nebijis iespējams dzīvot, jo pa vakariem un

naktīm pie atbildētājas dzīvokļa durvīm un logiem ir klauvējušas svešas per*

sonas, kurām pat ir bijušas prasītāju nama vārtu atslēgas, un ka šīs personas

pastāvīgi traucējušas atbildētājas mieru un viņas ģimenes locekļu iekļūšanu

dzīvoklī; 2) ka augšminētie traucējumi, uz kuriem atbildēāja aizrādījusi nama

administrācijas personām, neesot novērsti; 3) ka, bez tam, dzīvokļa logi un

durvis arī neesot bijuši kārtībā (liec. Edelhauss, Verners, Magidsona un Kace-

nelsona liecības kopībā); 4) ka tamdēļ atbildētājai esot bijis likumīgs iemesls

atstāt dzīvokli bez kādas iepriekšējas īres līguma uzteikšanas, un 5) ka pie

telpu izīrēšanas prasītāji pieprasījuši un saņēmuši no atbildētājas 200 latus

virsmaksu it kā par izdarītiem remontiem, kaut gan pēc Lik. par telpu īri 24. p.

aizliegts ņemt pie telpu izīrēšanas atsevišķu maksu jebkādā veidā. Apgabal-
tiesa pievienojusies miertiesneša sprieduma motīviem un apstiprinājusi šo

spriedumu, atrodot, ka ar otrā instancē nopratināto liecinieku liecībām atbil-

dētājas ierunas par dzīvokļa iekšējiem trūkumiem un ārējām negatīvām īpašībām
pilnā mērā apstiprinātas. Prasītāju kasācijas sūdzība nepelna ievērības. Visi

augšā minētie miertiesneša un apgabaltiesas konstatējumi un no viņiem seci-

nātie slēdzieni, kā pamatoti uz lietas apstākļu iztirzāšanu pēc būtības, attie-

cas uz lietas faktisko pusi, kas nav pārbaudāma kasācijas kārtībā. Jau ar to

atkrīt prasītāju paskaidrojumi un iebildumi viņu kasācijas sūdzībā, kuros viņi

apstrīd šo slēdzienu pareizību. Pievienojoties miertiesneša sprieduma motīviem,

apgabaltiesa nemaz nav spiesta savā spriedumā atkārtot pirmās instances mo-

tīvus vai pievest jaunus. (Sen. CKD 35/927.) Kā miertiesnesis, tā arī apgabal-

tiesa, kura pievienojusies miertiesneša sprieduma motīviem, atzinuši, ka atbil-

dētājas aizrādītie dzīvokļa iekšējie un ārējie defekti un trūkumi pilnā mērā pa-

stiprināti ar nopratināto liecinieku liecībām. Tiesas slēdziens par liecinieku
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izteicienuticamību,liecībuiztulkošanaunnovērtēšanaattiecasuzlietasfaktisko

pusiunnavpārbaudāmikasācijaskārtībā(Sen.CKD24/46u.c).Parnepa-

reizuatzīstamsprasītājuaizrādījums,itkā.apgabaltiesanemaznavņēmusi

vērāapelācijassūdzībāminētospaskaidrojumusuniebildumus,joapgabaltiesa

nopratinājusiunpārpratinājusivisusapelācijassūdzībāuzdotoslieciniekus,bet

nākusipieslēdziena,kaarprasītājulieciniekuīdasunDāvidaSvaruliecībām

netiešipastiprinātiatbildētājasiebildumipardzīvokļaiekšējiemtrū-

kumiem,betdzīvokļaārējāsnegatīvāsīpašībasbezjaupirmāinstancēpra-

tinātolieciniekuliecībāmpilnāmērāpastiprinātasarotrāinstancēnopratināto

JēkabaEdelhausaunZofijas2aržavskisliecībām,kuruiztulkošanaunnovēr-

tēšana,kājauaizrādīts,piedertāstiesaskompetencei,kuraizšķirlietu

pēcbūtībasunviņasslēdziensšajājautājumānavpārbaudāmskasācijaskār-

tībā.Tasapstāklisvien,uzkuruprasītājiaizrādasavākasācijassūdzībā,ka

atbildētājaneesotgriezusiespiepolicijasarsūdzībuparmieratraucēšanuno

svešāmpersonām,nemazneatspēkomiertiesnešaunapgabaltiesaskonstatēju-

musšajājautājumā,betīrnieksvarprasīttiešinonamsaimnieka,laikonsta-

tētietraucējumibūtunovērsti(CL4122.p.).Likumapartelpuīri24.p.aizliedz

ņemtatsevišķuatlīdzībujebkādāveidā,arīkādzīvokļanepieciešamāremonta

darbuatlīdzināšanu,piekamšis24.pantāparedzētaisaizliegumsattiecasarī

uztelpām,kasatrodaskapitalremontētānamā,kātasizrietarīnolikuma

1.pantapiezīmes.Artoatkrītvisiprasītājukasācijassūdzībāminētiepaskaid-

rojumiuniebildumi.

Atrodottamdēļ,kaprasītājukasācijassūdzībakānepamatotanoraidāma,

Senātsnolemj:Eižena.Idas,Ludmillas,Helēnes,AleksandraunEmiļaKodes

pilnvarniekazv.adv.TīcmaņakasācijassūdzībuuzCPN283.pantapamata

atstātbezievērības.Tiesāšanāsizdevumuskasācijasinstancēuzliktprasītājiem

atbildētājaslabā.

25.1937.g.4.novembrī/2./17.decembrī.FinansuministrijasNodokļude-

partamentakasācijassūdzībaparTiesupalātas1936.g.16.septembralēmumu

MarijasOzoliņšunEdesPurviņškopīpašumadalīšanaslietāunEdesPurviņš

paskaidrojums.(L.N«44.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsO.Ozoliņš;referēsenatorsM.Čakste.

Senātsatrod:

Nodokļudepartamentskasācijassūdzībāatzīst,kadalīšanaslīgumaslē-

dzējām:EdeiPurviņšunMarijaiOzoliņš,katraipiederējusiideālāpuseno

nekustamāsmantas,kuruviņasardalīšanaslīgumusadalījušas.Neskatoties

uzto,Nodokļudepartamentstomēruzskata,kauzLikumaparatsavināšanas

nodevu(Lkr.3.panta7.punktapamatašislīgumsnoatsavināšanasno-

devasnavatsvabināts,joaršolīgumunekustamāmanta,laukumājas,netie-

kotsadalītalīdzīgāsdaļāsunvērtībā:vienanolīdzīpašniecēmsaņemotmāju

vērtīgākodaļuunizmaksājototraipartoatlīdzībuLs2400,—apmērā.Nošīs

sumas,pēcNodokļudepartamentadomām,būtuaprēķināmaatsavināšanasno-

deva.Šādsviedoklisnavatzīstamsparpareizu.SaskaņāarLikumaparatsa-

vināšanasnodevu3.panta7.punktu,noatsavināšanasnodevasatsvabinātiakti,

arkuriemlīdzīpašniekisadalasavāstarpā,ideālāsvaireālāsdaļās,nekustamu

mantu,javiņiviensotramneatsavinasavudaļu.Sakarāartādiemlikumano-

sacījumiem,atzīmējams,kasaskaņāarCLkopīpašnieksvarsavuideālodaļu

atsavināt(CL938p.),piekamatsavināšanavartiktizdarītaarīpārējiemkop-

-31

resp.1923.g.17.martalikumi,kaaugšaapradīts,šajalietanavpiemērojami,

tadTiesupalātaibijalikumīgspamatspārrēķinātkrievuzeltarubļuspēcto

pirktspējas(sal.Sen.CKD27/131).

Atrodottādēļ,kaatbildētājaskasācijassūdzībakānepamatotaatraidāma,

Senātsnolemj:Rīgasbiržassabiedrībaspilnvarnieka,zv.adv.G.Rīzen-

kamfakasācijassūdzībuuzCPN907.p.pamataatstātbezievērības.

27.1937.g.4.novembrī.Mir.MatrenasunVasilijaAlichanovum.

m.aizgādņazv.adv.P.NikanorovakasācijassūdzībaparRīgasapgabaltiesas

1936.g.17.novembra/2.decembralēmumumir.VasilijaunMatrenasAlichanovu

mantojumaaizgādnībaslietā.(L.No51.)

Sēdivadapriekšsēdētājssenators0.Ozoliņš;referēsenatorsF.Konrādi.

Senātsatrod:

SaskaņāarCL2596.p.otroteikumutiesanoteicmantojumamasasaiz-

gādņiemparviņupūlēmatlīdzībusamērāarmantojumavērtību,pie

kamlikumsnosakaaugstākorobežu(2°/oresp.4°/onomantojumavērtības),

kurutiesanedrīkstpārkāpt,noteicotaizgādņiematlīdzību.Tomērtāpaša

likumatrešaisteikumsparedzarīcitādaveidaaprēķinātoatlīdzību,proti,izejot

nomantojumagadabrutoienākuma;šāduatlīdzībutiesavarnoteikt,ja

lietasapstākļitoprasa,tāsatlīdzībasvietā,kuruparedz2596.p.otraisteikums,

piekamšādāgadījumāaizgādņiempiešķiramipieciprocentinogada

brutoienākumiem,kādusmantojumsienes.SādsirCL2596.p.skaidraissaturs

unnotā,pretējiapgabaltiesasdomām,nevarnāktpieslēdziena,kagadījumā,

jatiesaaizgādņiempiešķiratlīdzībuizejotnomantojumabrutoienākumiem,

procentuālālikme,raugotiespēcapstākļiem,varbūtarīzemākapar5%>,

samērāaraizgādņapūlēmunviņapārvaldībāstāvošomantu.Piesavaslē-

dzienaapgabaltiesa,acīmredzot,nākusinepareiziattiecinot2596.pantālietotos

vārdus„raugotiespēcapstākļiem"uzatlīdzībasapmēranoteikšanunoman-

tojumabrutoienākumiem,kamērtiepatiesībāattiecasuzšinīpantāparedzēto

vienavaiotraatlīdzībasveidapiemērošanu.Tādākārtātiesa,raugotiespēc

apstākļiem,"varizvēlētiesvienuvaiotrunošiematlīdzībasveidiem,betja

viņaatzinusiparpiemērojamu2596.p.trešāteikumāparedzētoatlīdzībasveidu,

tadviņaiaizgādņiemarījāpiešķiratlīdzībalikumānoteiktāapmērā,t.i.taisni

pieciprocentinomantojumabrutoienākumiem.Pretējiapgabaltiesas

domām,arīCL496.p.,uzkuruatsaucas2596.p.,neatbalstauzskatu,itkāaiz-

gādņuatlīdzībasapmērsvienmērbūtunoteicamssamērāarviņupūlēmun

arviņupārvaldībāesošomantu;partorunātikaišīpantapirmādaļa,betnevis

arīotrādaļa,kurakāatlīdzībuparedznoteiktuprocentunomantasvērtības.

BeztamCL427.p.,uzkurusavukārtatsaucasCL496.p.,nosaka,kaaizbild-

nimirtiesībaparsavāmpūlēmsaņemtpa(betnevisHdz)5%notīraienā-

kuma.Visiminētielikumapantipierāda,kalikumdevējsdažosgadījumosir

noteicistikaiatlīdzībasaugstākāsrobežas,betcitosatlīdzībunoteicisstriktā,

negrozāmāapmērā.Navnekādapamatapieņemt,kašaiziņalikumdevējsbutu

pielaidisredakcionālokļūdu,kādēļatsevišķosgadījumosjārīkojastiešisaskaņa

arpiemērojamālikumatekstu.

Atrodot,kaapgabaltiesapielaidusiCL2596.pārkāpumu,kādēļviņas

lēmumsnavuzturamsspēkā,Senāts,neielaižotiespārējosūdzētājaminētokasā-

cijasiemeslupārbaudīšanā,nolemj:Rīgasapgabaltiesas1936.g.17.no-

vembra/2,decembralēmumuCL2596.pantapārkāpumadeļatceltunlietu

nodottaipašaiapgabaltiesaiizspriešanainojaunacitātiesassastāva.
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